Lacke und Lasuren

ot
&

fonide®

RAUMAUSSTATTUNG

GmbH & Co.KG

DREBINGER

Fon 09132 - 4644
Fax 09132 -40176

www.drebinger.de
info@drebinger.de

HauptstraB3e 44
91074 Herzogenaurach

# Brillux

..mehr als Farbe


joed
Raumausstattung Drebinger GmbH & Co.KG

http://www.drebinger.de

Scala Farbatlas

Scala Musterservice

Scala Standard

Scala Farbbox

Brillux Scala:
Farbe neu definiert

Farbgestaltung mit Brillux Scala

Als sehr umfangreiches und praxisorientiertes
Farbsystem erleichtert Brillux Scala die systema-
tische farbige Gestaltung von Oberflachen.

Die Scala Farbténe sind innerhalb des Scala Farb-
raums logisch angeordnet, sodass mit geringst-
mdglichem Aufwand jede Gestaltungsidee rationell
und stilsicher realisiert werden kann — von der
kontrastbetonten bis hin zur harmonierenden Ton-
in-Ton-Gestaltung.

Brillux Scala -
produktiibergreifend, praxisorientiert

Samtliche farbigen Brillux Systemprodukte sind
nach Brillux Scala codiert, von der Holzlasur bis
zum aromatenfreien Alkydharzlack, von der Grun-
dierung bis zur Voll- und Abténfarbe und von der
Wandfarbe bis zur Bodenbeschichtung. Erst diese
vollstandige Integration in das Komplettsortiment
macht Brillux Scala zu einem leistungsfahigen,
verlasslichen und praxisorientierten Farbsystem,
das die hohen Anforderungen von Verarbeitern,
Planern und Architekten in vollem Umfang erfiillt.

Scala Arbeitsmittel

Damit die Arbeit mit Brillux Scala groBtmdglichen
Praxisnutzen bringt, stehen abhéngig vom ge-
wiinschten Einsatzzweck verschiedene Arbeitsmit-
tel zur Verfiigung. In den Arbeitsmitteln Scala
Farbatlas und Scala Farbbox, erginzt durch den
Scala Musterservice, wird mit 1.364 Farbtonen
der komplette Scala Farbraum abgebildet. Dane-
ben sind Farbtonausziige erhaltlich (Scala Praxis
und Scala Standard), die im Hinblick auf Beschich-
tungsmaterialien (Farben und Putze, Lacke etc.)
sowie Einsatzbereiche (Beratung, Planung vor Ort
etc.) zusammengestellt wurden.

Néahere Informationen zu Brillux Scala sowie ein

Bestellformular fiir die verschiedenen Scala Arbeits-
mittel erhalten Sie bei Inrem Verkaufsberater oder
unter www.brillux.de und brillux-scala@brillux.de.




N

Imprégnierung 4
Grundierungen 5-7
Spachtel 9-10
Filler und Vorlacke 12-13
WeiB- und Buntlacke 14-22
Fensterlacke 23
Heizkorperlacke 24
Lasuren und Deckfarbe 26-29
Klarlacke 31-33
Effekt-Lackfarben 34-35
Spezialprodukte 37-38
Abbeizer, Anlser und Reiniger 39-40
Verdiinnungen 41-42
Dichtstoffe und Primer 44-45
Spriihlacke 46-49
Ubersicht Grundierungen 8
Ubersicht Spachtel 11
Ubersicht Lacke 25
Ubersicht Lasuren und Deckfarbe 30
Ubersicht Klarlacke 33
Ubersicht Effekt-Lackfarben 36
Ubersicht Verdiinnungen 43
Alphabetisches Produktverzeichnis 50

# Brillux 3



Artikel-Nr. 550

GroBe VE
375ml 6
750 ml 6
251 3

51 1

VOC 2010 konform

GUTEZEICHEN
[s===1]
[
SCHUTZMITTEL

Urkunde Nr. 546

I, moréonierung

Impredur Holzimpragniergrund 550

Fiir die Imprégnierung von rohem Na-
del- oder Laubholz, z. B. auf Fenstern
und Tiiren, Pergolen, Dachuntersich-
ten, Verbretterungen, Holzzaunen
usw. Zum vorbeugenden Schutz vor

Blaue, fiir alle Holzer im Freien ohne
Erdkontakt geeignet.

- aromatenfrei

- nur fir auBen

- zuverléssiger Blaueschutz*
mit RAL-Gutezeichen

- tief eindringend

- schnell trocknend

Standardfarbton
Farblos

Verbrauch

Ca. 60-70 ml/m? je Anstrich. Wirk-
samkeit gegen Blaue bei 160-200 ml
Einbringmenge pro m* Mit dieser Ein-
bringmenge werden die RAL Giite-
und Priifbedingungen erreicht.

*Biozide sicher verwenden.
Vor Gebrauch stets Kennzeichnung
und Produktinformation lesen.




I Grncierunger

Impredur Grund 835

Artikel-Nr. 835
GroBe VE : = - aromatenfrei, geruchsmild Standardfarbton
375 ml 6 » P - auf Alkydharz-Basis 0095 weiB
750 ml 6 i _J]“l_[x,_ - fur auBen und innen Weitere Farbtone tiber das Brillux
251 3 __Impredur _ - matt Farbsystem
10 | 1 - ausgezeichnetes Fiill- und Deck-
. e 835 ; vermagen Verbrauch
Farbsystem aromatentre oo .
i S o e - wasserdampfdiffusionsféhig, Ca. 90-110 ml/m? je Anstrich
750 ml 1 - somit feuchtigkeitsregulierend
2,5 | 1 Als Grund- und Zwischenanstrich auf - verhindert das Durchschlagen
10 | 1 Holzbauteilen aus Laub- und Nadel- wasserloslicher Holzinhaltsstoffe
holz wie Fenstern, Tiiren, Holzverklei-
VOC 2007 konform dungen. Dariiber hinaus auch als
Zwischenanstrich auf grundierten
Metallflachen.
Artikel-Nr. 745 Unlgrund 745
GroBe VE u@g - aromatenfrei, geruchsmild Standardfarbton
2,51 3 K Bri I Iu ] ) - auf Alkydharz-Basis 0095 weiB
- ! - fiir auBen und innen
VOC 2007 konform — - matt Verbrauch
Uni{gﬁ{gﬂd - schnell trocknend Ca. 90—110 ml/m? je Anstrich
an i - ausgezeichnetes Fiill- und
..._'_'_Omat”snﬂ? Deckvermégen
B - leicht verarbeitbar
Als Grundierung auf unbehandeltem,
nicht maBhaltigem Holz sowie auf
Span- und Hartfaserplatten.
Artikel-Nr. 850 Haftgrund 850
GroBe VE S ——— - Rost passivierende Alkydharzgrun- Verbrauch
125 ml 5 B - dierung Ca. 90-110 ml/m? bzw.
375 ml 6 : r“_lux- - fiir auBen und innen 110-130 g/m? je Anstrich
750 ml 6 T - matt
2,51 3 Haﬂgrund - haftvermittelnd
14 kg 1 850 - schnell trocknend
rw o o - hitzebestandig bis +180 °C, daher
VOC 2010 konform auch als Heizkorpergrundierung

Fiir Korrosionsschutz-Grundanstriche geeignet

auf Eisen- und Stahluntergriinden.

Standardfarbtone

Scala Nr. Bezeichnung 125 mi 375 ml 750 mli 251 14 kg
- 0095 weiB [ [ ° °

27.12.24 8101 rotbraun L] o L] L]

84.09.27 6011 resedagriin °

87.03.18 7106 grau ) ) [ )
- 9900 schwarz °

# Brillux




I Gruncierungen

Artikel-Nr. 227

Multigrund 227

GroBe VE - dickschichtig anwendbar Profi-Tipp
2,51 3 - nahezu keine Versprodung durch
14 kg 1 Bindemittel auf Mischpolymerisat-
harz-Basis
VOC 2007 konform
Verbrauch
Ca. 120 ml/m? bzw. 180 g/m? je An-
Fir dickschichtige Korrosionsschutz-  strich (bei Trockenschichtdicke ca.
Grundbeschichtungen auf Eisen- und 40-50 £m),
Stahluntergriinden speziell im Sys- ca. 210 ml/m? bzw. 320 g/m? je
temaufbau mit MP-Dickschicht 229 Schicht im Airless-Spritzauftrag
sowie als Universal-Haftgrund auf Ei-  (inkl. 20 % Spritzverlust bei Trocken-
sen, Stahl, Aluminium, Zink und Hart-  schichtdicke ca. 80 ym)
PVC.
Standardfarbtone
- fir auBen und innen Scala Nr.  Bezeichnung
- matt - 0095 weiB
- ausgezeichneter Korrosionsschutz 27.12.24 8101 rotbraun
- exzellente Haftung auf vielen Unter- 87.03.18 7106 grau
griinden, selbst auf Zink
Artkel-Nr. 246 Lacryl Allgrund 246
GroBe VE — Zwischenanstrich auf grundiertem Standardfarbton
375 ml 6 Holz und Eisen/Stahl. 0095 weiB
750 ml 6 ettt e Eine Vielzahl heller bis mittlerer
__ Lacryl i L .
251 3 B - wasserverdiinnbarer, geruchsarmer  Farbtone ist iiber das Brillux
101 1 A“ zlénd Haftprimer Farbsystem erzielbar.
- e - auf Acrylharz-Basis
Fa rbsl Jtem any - fiir auBen und innen Verbrauch
750 ml 1 - haftvermittelnd Ca. 90-120 ml/m? je Anstrich
2,51 1 Idealer Haftvermittler im Systemauf- - gutes Fiill- und Deckvermdgen
bau mit Lacryl Lacken. Zur Grundie- - leicht verarbeitbar
VOC 2010 konform rung auf Holz, Zink, verzinktem Stahl, - schnell trocknend

LU
5 6,
&y ¢

* *

By S
¢ A
7 schadstot

2, &
¥ upervze ™

Aluminium und Hart-PVC sowie als




I Grncierunger

2K-Epoxi-Haftgrund 855

Artikel-Nr. 855
GroBe VE Zweikomponentige, haftvermittelnde - extrem haftvermittelnd
500 ¢ _ Ew'gfe?mr Grundierung fiir hochste Anspriiche, - Rost passivierend
1 kg == auch auf kritischen Untergriinden, - schnell trocknend
5kg 1 Brl“ux z. B. Zink, verzinktem Stahl, Alumini- - hohe mechanische Belastbarkeit
e 3 um, Hart-PVC usw. und chemische Bestandigkeit
VOC 2010 konform 2K-Epoxi- - universell iberarbeitbar (z. B. mit
Haﬂgrund - flir auBen und innen Alkyd-, Epoxid-, PUR- und Polyme-
. 855 - auf Epoxidharz-Basis risatharzlacken oder Acrylat-Pro-
B - matt dukten)
Standardfarbténe
Scala Nr. Bezeichnung 500 g 1kg 5 kg Verbrauch
— 0095 weiB ° ° Ca. 120 g/m? je Anstrich
27.12.24 8101 rotbraun ° °
75.03.12 7035 lichtgrau ° °
84.09.27 6011 resedagriin ° °
90.03.30 7126 anthrazit °
Artkel-Nr. 873 2K-Aqua-Epoxi-Primer 873
GroBe VE g - wasserverdiinnbar Standardfarbton
1Kkg 1 B"“ux - auf Epoxidharz-Basis 0095 weiB
5kg 1 == — - flir auBen und innen
Epzolf(flg?:wfi - matt Verbrauch
VOC 2010 konform 873 - hervorragende Haftvermittiung Ca. 140 g/m? je Anstrich
o | - schnell trocknend
{" Kijia | - universell iberarbeitbar (z. B. mit
Epoxi-Hirter .
S | Alkyd-, Epoxid-, PUR- und Polyme-
—— risatharzlacken oder Acrylat-Pro-
Zweikomponentige, haftvermittelnde dukten)
Grundierung auf nicht saugenden Un-
tergriinden wie Zink, verzinktem
Stahl, Aluminium, Hart-PVC, Glasal-
und Melaminharzplatten.
Artikel-Nr. 868 Vorstreichfarbe 868
GroBe VE Haftvermittelnder Grundanstrich auf - gut deckend
375ml unbehandeltem Holz sowie im Innen- - haftvermittelnd
750 ml bereich auf Span- und Hartfaserplat- - leicht verarbeitbar
251 e — ten, wenn keine ventilierenden Eigen-
Vorstreich- schaften verlangt werden. Standardfarbton
VOC 2007 konform farbe 868 0095 weip
arr?m?&?ﬂfﬁ - aromatenfrei, geruchsmild
o - auf Alkydharz-Basis Verbrauch

- flir auBen und innen
- matt

Ca. 90-110 ml/m? je Anstrich

# Brillux



e Ubersicht Grundierungen

&
o &
& &
) o > £ )
S © S & IS 'S s N
s /& /S8 S SS S S )8
$ S S $ S N & S
S S N S N N N &
Grundi N $ & § $ © X &
rundierungen S (§ (& (& (& (& (& [
Holz (auBen) nicht maBhaltig 000 () ( I} ()
begrenzt maBhaltig 000 o o0 o
maBhaltig 000 ( 1]
Holz/ dekorative Zwecke o000 ° o0 o0 o0 °
Holzwerkstoffe
mechanische Belastungen (1) o o 000 000 o
MDF mitteldichte Faserplatten (YY) 000
Metall Eisen/Stahl 000 000 [ L)
Zink, verzinkter Stahl ( 1) o0 000 000
Aluminium (1} (1} 000 000
Kupfer 000
Kunststoff Hart-PVC o 0 000 ( 1)
Altlackierungen  Acryl-Dispersionslack 000
Alkydharzlack 000 ( 1} 000 000 ( 1) (1}
Reaktionslack 000 ( 1)
Vor der Verarbeitung Angaben der 000 (Y ) ()

entsprechenden Praxismerkblétter

beachten.

= sehr gut

= gut

= zufrieden-
stellend




Artikel-Nr. 518

GroBe VE
100 g 12
4009 12
800¢ 12

3 kg 6

N Sooche

Lackspachtel 518

Brillux

Ol-Kunstharz-Spachtel fiir Fleck- und
Flachenspachtelung auf grundierten

Bauteilen aus Holz, Holzwerkstoffen,
Metall usw.

- fir innen

- sehr flllkréftig

- leicht verarbeitbar

- sehr ergiebig

- lange Offenzeit und gut schleifbar

- mit allen Alkyd- oder Acryllacken
liberarbeitbar

Standardfarbton
WeiB

Verbrauch
Ca. 200-300 g/m? je Schicht

Artikel-Nr. 1022

Kunstharzspachtel 1022

GroBe VE Zum Fiillen von Holzporen, Aus- - nass und trocken schleifbar
250 ¢ 6 flecken von Kratzern, kleineren - mit allen Alkydharz- oder
-“ Léchern und anderen Beschadigun- Acryllacken lberarbeitbar
gen von grundierten Bauteilen aus
'ﬂ':::f' Holz, Holzwerkstoffen, Metall usw. Standardfarbton
e
s - fur auBen und innen
“‘:‘:" - schnell trocknend Verbrauch
== - leicht verarbeitbar Abhéngig von der jeweiligen GroBe
- - flillkraftig und dem Umfang der Schadstelle
Artikel-Nr. 667 2K-Uni-PonesterspachteI 667
GroBe VE tel. Zum Fillen von lokalen Schad- Standardfarbton
250 g 12 stellen auf Stahl, Aluminium, GFK Beige
1 kg 12 %—Tmﬁ‘ und verzinkten Bauteilen.
2,5 kg 6 s Verbrauch
- schnell trocknend Abhéngig von der jeweiligen GroBe
- leicht zieh- und schleifbar und dem Umfang der Schadstelle
- ausgezeichnete Haftung
Zweikomponentige Universal-Spach- - mit allen Alkydharz-, Acryl-
telmasse mit breitem Anwendungsbe- und zweikomponentigen Lacken
reich als Grob-, Fiill- und Feinspach- liberarbeitbar
Artkel-Nr. 250 Lacryl Spachtel 259
GroBe VE - umweltschonend, geruchsarm Standardfarbton
400 g 12 - flir innen WeiB
2,5 kg 6 - mit hohem Fillvermégen
- schnell trocknend Verbrauch

Schadstoffarmer Dispersions-Spach-
tel flir porenfiillende Fleck- und
Flachenspachtelung auf grundierten
Bauteilen aus Holz, Holzwerkstoffen,
Metall usw.

- leicht verarbeitbar
- gut schleifbar
- mit allen Brillux Acryllacken

liberarbeitbar

Ca. 250-350 g/m? je Schicht

# Brillux



Spachtel

Artkel-Nr. 867 Ziehspachtel und Porenfliller 867
GroBe VE lack 888. Auch auf grundiertem Holz Standardfarbton
2,5 kg 6 sowie als Spachtelmasse auf intakten  Perlweil3
Altlackierungen und grundierten Me-
talluntergriinden einsetzbar. Verbrauch
Ca. 300-500 g/m? je Schicht
- Spachtelmasse auf Kunstharz-Basis
- fr innen
- sehr ergiebig
- leicht verarbeitbar
Speziell zum Abporen von unbehan- - flllkraftig
deltem Holz im Systemaufbau mit - mit langer Offenzeit
Airless-Fiiller 892 und Airless-Deck-
Artikel-Nr. 599 2K-Epoxi-Reparaturfiller 599
GroBe VE % - zweikomponentige Universal-Spach- ~ Standardfarbton
400 g 24 h - ﬂ telmasse auf Epoxidharz-Basis 7100 hellgrau

p Sk 2KEP°|"‘;L599 -

Zum Verfillen von Schadstellen in
Holz und Metall. Speziell zum Fiillen
von Rissen und Lochern im Fenster-
holz.

- fir innen und auBen

- gut fillend

- leicht schleifbar

- sehr gut haftend

- mit allen Alkyd- oder Acryllacken
lberarbeitbar

- mit Epoxi-Harter 598 anzumischen

Verbrauch
Abhangig von der jeweiligen GroBe
und dem Umfang der Schadstelle

Artikel-Nr. 598

GroBe VE
4009 24

Epoxi-Harter 598
'\—J

Brillux
Epoxi-Harter 598

K 2% Eponc Foparate i er 551 >

Zum Anmischen mit 2K-Epoxi-

Reparaturfiiller 599.

- spezielles Reaktionsmittel

-in der GebindegroBe abgestimmt auf
das Mischungsverhdltnis mit 2K-
Epoxi-Reparaturfiiller 599

Standardfarbton
Griin-gelblich

10



e Ubersicht Spachtel

o
S
N S N
© S .
& & $ > o /&
R g A < > S &
S & SE /& T /&
& & QY Ny NS L
. < N Oy
K N SN S I §&
Spachtel é’ § oF (& s& (¢
N $ & K N N RS
Holzbauteile auBen impréagniert o
Holzbauteile und
Holzwerkstoffe innen  unbehandelt 000
grundiert auf Basis Acryl 000
Alkyd 000 000 ( 1) 000
E-Metalle grundiert auf Basis  Alkyd o00” 000 (T M o00”
Epoxi 000" 000 000 (T M 000" o0
NE-Metalle grundiert auf Basis Acryl (T M
Epoxi (T M [ 1) 000 (T (T M [ 1)
Altlackierungen Basis Acryl e00"
Alkyd 000" 000 (T M (T
Vor der Verarbeitung Angaben der
000 o0 [ ) * — nurinnen

entsprechenden Praxismerkblatter
beachten.

= sehr gut

=gut

= zufrieden-
stellend

# Brillux

1



Artikel-Nr. 892

Fuller und Vorlacke

Airless-Filler 892

GroBe VE aufbau mit Airless-Decklack 888. - ausgezeichnete Haftung
13 kg 1 Dariiber hinaus zum Fiillen von grun- - schnell trocknend
dierten Metallflachen oder Altlackie- - trocken und nass leicht schleifbar
VOC 2007 konform rungen. Einsetzbar auf z. B. Tiiren,
Holz- und Metallverkleidungen. Standardfarbton
0095 weiB
- aromatenfrei, geruchsmild
- auf Alkydharz-Basis Verbrauch
- flir innen Ca. 500-600 g/m? je Schicht im
- matt Airless-Spritzauftrag
- sehr gutes Fiill- und Standvermdgen
Speziell zum Fiillen von — mit Zieh- - leicht verarbeitbar
spachtel und Porenfiiller 867 ge- - speziell auf die Airless-Verarbeitung
spachtelten — Holzfldchen im System- abgestimmt
Artikel-Nr. 1020 Solidur HS Vorlack 1020
GroBe VE = Tiren, Zargen, Holzverkleidungen Standardfarbton
31 3 ‘ 1"’ usw. 0095 weiB
_Solidur HS __
VOC 2007 konform _W - aromatenfrei, geruchsmild Verbrauch
1020 - auf Basis modernster High-Solid- Ca. 100-120 ml/m? je Anstrich
Technologie
- fir innen
- gutes Fiill- und Deckvermdgen
Fiir besonders hochwertige Vorlackie- - ausgezeichneter Verlauf (auf
rungen auf grundierten bzw. gespach- stehenden und liegenden Flachen)
telten Holz- und Metallflachen im In- - leicht verarbeitbar
nenbereich. Speziell im Systemauf- - sehr gute Schleifbarkeit (nass und
bau mit Solidur HS Lacken, z. B. auf trocken)
Artikel-Nr. 120 Vorlack Tix 120
GroBe VE - aromatenfrei, geruchsmild Standardfarbton
375 ml - auf Alkydharz-Basis 0095 weiB
750 ml - fur innen Weitere Farbtone tiber das Brillux
251 - schnelle Trocknung Farbsystem
Fa rhf“ __tem Vorlack Tix - hervorragendes Fiill- und Deck-
Oy 120 vermogen Verbrauch
750 ml 1 fer Eﬂenfrel - ausgezeichneter Verlauf (auf Ca. 100-120 mi/m? je Anstrich
251 1 — stehenden und liegenden Flachen)
- leicht thixotrop
VOC 2007 konform Zur Vorlackierung von grundierten - sehr gute Schleifbarkeit (nass und

bzw. gespachtelten Holz- und Metall-
flachen als Basis fiir hochwertige
Lackierungen auf Tiren, Zargen und
Holzverkleidungen.

trocken)

12



Artikel-Nr. 2020

Fuller und Vorlacke

Hydro-PU-Tec Vorlack 2020

GroBe VE B. auf Tiiren, Zargen, Holzverkleidun-  Standardfarbton
750 ml gen usw. 0095 weiB
31 Weitere Farbtone tiber das Brillux
- | - wasserverdiinnbar, geruchsarm Farbsystem
Fa rbs J Stem Vorlack - auf Basis modernster PU-Binde-
750 ml 1 2020 mittel-Technologie Verbrauch
31 1 anc - fiir innen Ca. 110-130 mi/m? je Anstrich
- gutes Fiill- und Deckvermdgen
VOC 2010 konform - ausgezeichneter Verlauf
Fiir besonders hochwertige Vorlackie-
rungen auf grundierten bzw. ge-
spachtelten Holz- und Metallflachen
im Innenbereich. Speziell im Syste-
maufbau mit Hydro-PU-Tec Lacken, z.
Artikel-Nr. 245 LﬂCI‘Yl Vorlack 245
GroBe VE
750 ml Fur hochwertige, fiillende Zwi- - gutes Fiill- und Deckvermdgen
251 schenanstriche auf grundierten bzw. - ausgezeichneter Verlauf
gespachtelten Holz- und Metall- - gute Schleifbarkeit (nass und
VOC 2010 konform flachen wie Tiiren, Zargen oder Holz- trocken)
verkleidungen vor nachfolgenden
Lackierungen mit Acryllacken. Standardfarbton
SRUE & 0095 weiB
é‘?' ‘:‘é - wasserverdiinnbar, geruchsarm
) N - auf Acrylharz-Basis Verbrauch

Dy S
G A
7 schadst ot

7, o
¥ uperrze ™

- flir innen
- schnell trocknend

Ca. 110-130 ml/m? je Anstrich

# Brillux

13



Artikel-Nr. 1088

GroBe

31

VOC 2010 konform

spe'\che

oht

ntspric ug,

s\;:cheme“&’% echinelt
- un

N3
n Sp'\e\le )
chwel

VE

Solidur HS Seidenmattlack 1088

_ Solidur HS __
Seidenmatt-

=lack 1088

Fiir besonders hochwertige Lackie-
rungen auf grundierten Holz- oder
Metallflachen in Premiumqualitét.

- aromatenfrei, geruchsmild
- auf Basis modernster High-Solid-
Technologie

- fiir auBen (AuBenraumklima) und innen

- seidenmatt

- erstklassiger Verlauf

- perfektes Oberflachenbild

- ausgezeichnetes Deckvermdgen
- hohe Vergilbungsstabilitat

- leicht verarbeitbar

Standardfarbton
0095 weiB

Verbrauch
Ca. 90-110 g/m? je Anstrich

Sehr gute Lackierergebnisse werden
durch Lackierpinsel mit hochwertigen
schwarzen Chinaborsten erreicht.
Sie sind im Schaft konisch geformt,
im Schaftverlauf leicht gebogen
und enden mit 2-3 Spitzen, der
Fahne. Die Spitzenqualitidten Maler-
Lackierringpinsel, schwarz 1178
und Maler-Lackierpinsel, oval 1180
nehmen im Hohlraum innerhalb des
dicht gebiindelten Pinselrings viel
Farbe auf. Form und Art der Borste
sorgen fiir eine gleichmaBige und
besonders leichte Verschlichtung.

Artikel-Nr. 1084

GroBe

VOC 2010 konform

31

gsicherM
spe'\(‘,he\ -

u

richt
E!\\Spe,\ W0
d SG\'\\NE\

\!
n

EN71‘?\;9
ielzeuy,
\ Sﬂ\e_\gechme\t

Solidur HS Hochglanzlack 1084

_SolidurHS

Hochglanz-
= lack 1084

Fiir besonders hochwertige Lackie-

rungen auf grundierten Holz- oder
Metallflachen in Premiumqualitat.

- aromatenfrei, geruchsmild
- auf Basis modernster High-Solid-

Technologie

- flir auBen und innen
- hochglanzend
- erstklassiger Verlauf

- &uBerst wetter- und glanzbestandig
- ausgezeichnetes Deckvermdgen

- hohe Vergilbungsstabilitat

- leicht verarbeitbar

Standardfarbton
0095 weiB

Verbrauch
Ca. 90-110 g/m? je Anstrich

14



_ WeiB3- und Buntlacke

Arikel-Nr. 880 Impredur Seidenmattlack 880
GroBe VE Standardfarbtone (weitere Farbtone iiber das Brillux Farbsystem)
125 ml 5 ScalaNr. | Bezeichnung 125ml | 375ml | 750ml | 2,51
375 ml 6 - 0095 weiB [ ] ° ° [
750 ml 6 - 0096 altweiB ° ° ° °
251 3 Seidenmatt- 03.03.09 | RAL 9002 grauweiB °
. =) laCk 880 03.18.18 RAL 1021 rapsgelb ) ) ) )
Fa rbs, 3tem ar‘_r_nmatenfrei_ 09.06.06 RAL 9001 cremeweiB °
SRR = 09.09.09 RAL 1015 hellelfenbein ° ) °
750 mi 1 09.09.15 | RAL 1001 beige . o
2,51 1 Fiir hochwertige Lackierungen auf 15.06.30 | RAL 8017 schokoladenbraun ° ° ° °
101 1 grundierten Holz- oder Metallflachen 18.09.27 RAL 8011 nussbraun ° ° ° °
in Spitzenqualitét. 27.24.27 RAL 3000 feuerrot ° ° o °
VOC 2007 konform 51.03.24 RAL 7037 staubgrau [ [ °
= 3 - aromatenfrei, geruchsmild 54.15.30 RAL 5002 ultran'marlnblau ) ) °
£ “\sp\'j\‘c\“‘:“ Sp'\?_:\le“gt’“e“ . auf Alkydharz-Basis 60.06.30 RAL 7024 graphitgrau o L] L]
sicheel e cweibec! ) . 60.09.21 | RAL 5014 taubenblau ° ° °
gpeichel - flir auBen (AuBenraumklima) und 60.18.27 RAL 5010 enzianblau ° ° ° °
innen 63.03.18 | RAL 7001 silbergrau ° ° °
- edler seidenmatter Glanzgrad 63.18.24 RAL 5015 himmelblau ° ° °
- ausgezeichneter Verlauf 72.06.30 RAL 7016 anthrazitgrau ° ° °
- perfektes Oberfléchenbild 75.03.12 RAL 7035 lichtgrau [ ] () ° )
- hohes Deckvermagen 75.03.15 RAL 7038 achatgrau ° ° °
81.09.30 RAL 6005 moosgriin [ ° ) [
84.15.30 RAL 6002 laubgriin [ [ ° °
Verbrauch 90.03.18 | RAL 7032 Kieselgrau o
Ca. 90-110 ml/m? je Anstrich 93.03.06 | RAL 9010 reinweit °
- 9900 schwarz [ ° ° °

#Brillux | 15



_ Weif3- und Buntlacke

Artkel-Nr. 840 Impredur Hochglanzlack 840
GroBe VE Standardfarbtone (weitere Farbtone iiber das Brillux Farbsystem)
125 mi 5 ScalaNr. | Bezeichnung 125ml | 375ml | 750 ml | 251
375 ml 6 - 0095 weiB L4 ° ° s
750 ml 6 - 0096 altweiB ° ° ° °
2,51 3 HOcthanz- 03.18.18 | RAL 1021 rapsgelb ° ° ° °
Farbsystem g e e L
= 18.09.27 RAL 8011 nussbraun o ° ° °
750 ml 1
27.24.27 RAL 3000 feuerrot ) ° [} °
2,51 1 Fiir hochwertige Lackierungen auf 30.18.33 RAL 3004 purpurrot ° °
101 1 grundierten Holz- oder Metallflachen 54.15.30 RAL 5002 ultramarinblau ° ° °
in Spitzenqualitat. 60.18.27 RAL 5010 enzianblau ° ° ° °
VOC 2007 konform 63.03.18 RAL 7001 silbergrau ) ) ° )
= - aromatenfrei, geruchsmild 75.03.12 RAL 7035 Iichtgrakl ) ) °
En\sp‘f“’““:'s‘t\-(’a\zeug - auf Alkydharz-Basis 81.09.30 | RAL 6005 moosgriin ° ° ° °
s:\cnerf\e‘r“;%‘ghwemec i , 84.15.30 | RAL 6002 laubgriin ° ° ° °
speichel”Z - firauBen und innen 90.03.18 | RAL 7032 kieselgrau o
- hochglanzend - 9900 schwarz ° ° ° °

- extrem wetter-, farbton-
und glanzbestandig

- schnell trocknend

- leicht verarbeitbar

Verbrauch
Ca. 90-110 ml/m? je Anstrich

16



_ Weif3- und Buntlacke

Artikel-Nr. 882 Seidenweil3 882
GroBe VE wie Hart-PVC, z. B. auf Tiren und Standardfarbton
3 Zargen. 0097 objektweiB
Y Weitere Farbtone (iber das
Fa rbs J Jtem - rationeller Alkydharzlack Brillux Farbsystem
1 882 - aromatenfrei, geruchsmild
Bl‘omatenfrel - flir auBen (AuBenraumklima) und Verbrauch
VOC 2007 konform : innen Ca. 90-110 ml/m? je Anstrich
Entspric mnE&\:\tea@ it Fiir Renovierungsanstriche von intak- - :ilziflr;r:::: Standvermdgen
s\chef“e‘ Lo eiBechtne!
gpeichel” U nd S¢ ten Lackierungen, vorzugsweise im - hervorragende Kantenabdeckung
hochwertigen Objektbereich. Einsetz- - spezieller WeiB-Farbton
bar auf Holz- oder Metallflachen so-
Arikel-Nr. 884 Impredur Gletscherweil3 884
GroBe VE - aromatenfrei, geruchsmild Standardfarbton
375 ml - auf Alkydharz-Basis 0095 weiB
750 ml ; Impredur - fur auBen und innen
31 Gletscherweiﬁ - hochglénzend Verbrauch
884 . - spezieller WeiB-Farbton Ca. 90—-110 ml/m? je Anstrich
VOC 2007 konform ar?_‘.“a_te”f."e' - ausgezeichnetes Fill- und Deckver-
EnspiC h\E“-’\‘esg . m-ogen i i
S\cheme\ \,%n m\eﬁl et ) . . leicht thixotrop mit hervorragendem
gpeichel- Fir hochwertige Lackierungen auf Verlauf
grundierten Holz- oder Metallfldchen - duBerst wetter- und glanzbesténdig

sowie Hart-PVC in Spitzenqualitat.

#Brillux | 17



_ Weif3- und Buntlacke

Artikel-Nr. 888

GroBe VE
101 1
VOC 2007 konform

Airless-Decklack 888

Fiiller 892 auf — mit Ziehspachtel und
Porenfiiller 867 gespachtelten — Holz-
flachen.

- aromatenfrei, geruchsmild

- auf Alkydharz-Basis

- fir innen

- flir die rationelle Airless-Spritzver-
arbeitung

- ausgezeichnetes Fiill- und Deck-

vermdgen
Fiir rationelle Lackierungen auf - schnell trocknend
Tiiren, Mobeln, Einbauschranken aus
Holz, Holzwerkstoffen, Metallen usw.

Speziell im Systemaufbau mit Airless-

Standardfarbton
0095 weiB

Verbrauch
Ca. 150-300 ml/m? je Schicht im
Airless-Spritzauftrag

Profi-Tipp

Artikel-Nr. 291

Kunstharzlack 291

GroBe VE Standardfarbténe (weitere Farbtone iiber das Brillux Farbsystem)
251 3 Scala Nr. Bezeichnung 251 101
101 1 - 0095 weiB ° °
- 03.18.18 RAL 1021 rapsgelb [
st
Fa I‘bS yo em 27.24.27 | RAL 3000 feuerrot . °
750 ml 1 60.18.27 RAL 5010 enzianblau [} [}
25| 1 63.03.18 RAL 7001 silbergrau ) °
: 84.09.27 RAL 6011 resedagriin ° °
1l L 90.03.18 RAL 7032 kieselgrau °
Fiir schnell trocknende, wirtschaftli- 93.03.06 RAL 9010 reinweiB ° °
VOC 2007 konform che Lackierungen auf grundierten - 9900 schwarz ° °
Metallbauteilen.
- duBerst wetter- und glanzbesténdig Verbrauch

- aromatenfrei, geruchsmild

- auf Alkydharz-Basis

- fir auBen und innen

- hochglénzend

- ausgezeichnetes Deckvermdgen

- besténdig gegen kurzfristige Belas-
tungen durch Schmier-, Bohr- und
Dieseldl

Ca. 90-110 ml/m? je Anstrich




_ WeiB3- und Buntlacke

MP-Dickschicht 229

Artikel-Nr. 229

GroBe
750 ml
2,51

12 kg

rar

2,51
101

VOC 2007 konform

Fir effizienten und dekorativen Kor-
rosionsschutz auf grundierten Eisen-
und Stahluntergriinden sowie direkt

auf Zink, verzinkten Untergriinden,
Aluminium, tberstreichbaren Kunst-
stoffen (z. B. Hart-PVC) usw.

- einkomponentige Dickbeschichtung
auf Mischpolymerisatharz-Basis

- speziell im Systemaufbau mit Multi-
grund 227

- fiir auBen und innen

- seidenmatt

- dekorativ und hoch wetterbesténdig

Standardfarbténe (weitere Farbtone iiber das Brillux Farbsystem)

Scala Nr. Bezeichnung 750 mli 251 12 kg
- 0095 weiB ° ° °
03.03.09 RAL 9002 grauweiB ° °
06.06.06 RAL 1013 perlweiB ° °
12.09.30 RAL 8014 sepiabraun ° ) )
27.24.27 RAL 3000 feuerrot °
60.18.27 RAL 5010 enzianblau ° °
72.06.30 RAL 7016 anthrazitgrau ) ° )
75.03.12 RAL 7035 lichtgrau )
84.09.27 RAL 6011 resedagriin ° °
90.03.18 RAL 7032 kieselgrau ) ) °
15.ME.01 8161 kupfer ° ° °
42.ME.01 7133 DB 701 silbergrau [ [
45.ME.01 7134 DB 702 grau [ [}
51.ME.O1 7135 DB 703 grau ) ° °
60.ME.O1 RAL 9006 weiBaluminium ° ° °
75.ME.02 RAL 9007 graualuminium ° ° °
84.ME.01 6144 DB 601 griin [ [}
93.03.06 RAL 9010 reinweiB ®
- 9900 schwarz [ ] ® °

- physikalisch trocknend, versprodet
nicht

- besténdig gegen Industrieklima

- hervorragende Haftung

- schnell trocknend

- gut deckend

- temperaturbesténdig bis +60 °C
(trockene Hitze)

Verbrauch

Ca. 120 ml/m? bzw. 140 g/m? je
Anstrich (bei Trockenschichtdicke
ca. 40-50 (m),

ca. 250 ml/m? bzw. 300 g/m? je
Schicht im Airless-Spritzauftrag

(inkl. 20 % Spritzverlust bei Trocken-
schichtdicke ca. 80 (m)

Profi-Tipp

#Brillux | 19



Artikel-Nr. 2088

GroBe VE
31 3
Farbsystem
750 ml 1
31 1
VOC 2010 konform

-3
Emspricht E‘:,\:‘ ug,
S cnemeﬂ S'% el Becmhe\\

Spe\ch

_ Weif3- und Buntlacke

Hydro-PU-Tec Seidenmattlack 2088

Profi-Tipp

;S_e_icfa:1maﬂ-
= lack 2088

Fiir besonders hochwertige Zwischen-
und Schlusslackierungen auf z. B.
Holz, Holzwerkstoffen, Zink, Alu-
minium und Eisen/Stahl in Premium-
qualitat.

- wasserverdiinnbar, geruchsarm
- auf Basis modernster PU-Binde-

mittel-Technologie
- fir innen
- seidenmatt
- hervorragender Verlauf

- extrem geringe Vergilbungsneigung

- leicht verarbeitbar
- hoch lichtbesténdig
- wasserdampfdurchldssig

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone iber das Brillux
Farbsystem

Verbrauch
Ca. 110-130 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 2084

GroBe VE
Farbsystem °
750 ml 1
31 1
VOC 2010 konform

3
richt EN
E tsp! ct?\“e“

-
on p\e\z
he\‘&' gehweibe

Hydro-PU-Tec Hochglanzlack 2084

_Hochg[anz-
lack 2084

Fiir besonders hochwertige Zwischen-
und Schlusslackierungen auf z. B.
Holz, Holzwerkstoffen, Zink, Aluminium
und Eisen/Stahl in Premiumqualitat.

- wasserverdiinnbar, geruchsarm

- auf Basis modernster PU-Binde-
mittel-Technologie

- fur auBen (AuBenraumklima) und
innen

- hochglanzend

- hervorragender Verlauf

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone tber das Brillux
Farbsystem

Verbrauch
Ca. 110-130 ml/m? je Anstrich

- extrem geringe Vergilbungsneigung

- leicht verarbeitbar
- hoch lichtbestandig
- wasserdampfdurchléssig

ﬁﬁU

ﬁﬁh

111
L1

A1

=

A0

20



Artikel-Nr. 270

GroBe VE
375 ml 6
750 ml 6
2,51 3

101 1

Farbsystem
750 ml 1
251 1

101 1

VOC 2010 konform

1-3
Tont EN7
Entsprich S hielzeud,

spe‘\c\\e -

> o
¥ otz

_ Weif3- und Buntlacke

Lacryl Seidenmattlack 270

Fiir umwelt- und gesundheitsscho-
nende Zwischen- und Schlusslackie-
rungen auf z. B. Holz, Holzwerkstof-

fen, Zink, Aluminium und Eisen/Stahl.

- wasserverdiinnbar, geruchsarm
- auf Acrylharz-Basis

- fur auBen und innen

- seidenmatt

- schnell trocknend

- hoch lichtbesténdig

- wasserdampfdiffusionsfahig

Standardfarbtone (weitere Farbtone iiber das Brillux Farbsystem)

Scala Nr. Bezeichnung 375ml | 750 ml 251 101
- 0095 weiB ° ° ° °

03.18.18 RAL 1021 rapsgelb [ ] [ °

09.09.09 RAL 1015 hellelfenbein ° ° °

15.06.30 RAL 8017 schokoladenbraun ° ° °

18.09.27 RAL 8011 nussbraun ° ) °

27.24.27 RAL 3000 feuerrot ° ° °

60.18.27 RAL 5010 enzianblau ° ° °

75.03.12 RAL 7035 lichtgrau ° ° (]

81.09.30 RAL 6005 moosgriin ) ) )

84.15.30 RAL 6002 laubgriin ) ) °
- 9900 schwarz ° ° [

Verbrauch Profi-Tipp

Ca. 110-130 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 275

GroBe
375ml
750 ml
251

101

Farbsystem

750 ml
2,51
101

VOC 2010 konform

1-3
et ENT
Entspriot “piewzeud.
S:‘Cxgﬁ‘i\r‘\(\!‘%chwe'\ﬁec“men
Speic

2, o
¥ umerize

Lacryl Glanzlack 275

Standardfarbténe (weitere Farbtone iiber das Brillux Farbsystem.)

Flir umwelt- und gesundheitsscho-
nende Zwischen- und Schlusslackie-
rungen auf z. B. Holz, Holzwerkstof-

fen, Zink, Aluminium und Eisen/Stahl.

- wasserverdiinnbar, geruchsarm
- auf Acrylharz-Basis

- fir auBen und innen

- glanzend

- schnell trocknend

- hoch lichtbesténdig

- wasserdampfdiffusionsfahig

Verbrauch
Ca. 110-130 ml/m? je Anstrich

Scala Nr. Bezeichnung 375ml | 750 ml 251 101
- 0095 weiB ° ° ° °

03.18.18 RAL 1021 rapsgelb ° L] o

09.09.09 RAL 1015 hellelfenbein ° °

15.06.30 RAL 8017 schokoladenbraun ) °

18.09.27 RAL 8011 nussbraun ° °

27.24.27 RAL 3000 feuerrot ° ° [

60.18.27 RAL 5010 enzianblau ° ° °

75.03.12 RAL 7035 lichtgrau ° °

81.09.30 RAL 6005 moosgriin ° ° °

84.15.30 RAL 6002 laubgriin ° ) °
- 9900 schwarz ° ) °

# Brillux

21




Artikel-Nr. 5741

_ Weif3- und Buntlacke

2K-PUR-Acryllack 5741

Platten oder mit Melaminharz

Standardfarbtone

GroBe VE beschichtete Flachen. Vorzugsweise Unifarbene RAL-Tone sind (iber das
Fa I‘h"' ._tem im Spritzverfahren zu verarbeiten. Brillux Farbsystem mischbar. Weitere
e R Farbtone auf Anfrage.
1 kg 1 - zweikomponentiger PUR-Acryllack
2,5 kg 1 - flir auBen und innen Verbrauch
10 kg 1 - seidenglénzend Hochdruckspritzen:
- ausgezeichnetes Haftvermogen ca. 120 g/m? je Kreuzgang
VOC 2007 konform - schnell trocknend Airless-/Air-Mix-Spritzen:
- besonders widerstandsfahige ca. 160 g/m? je Kreuzgang
Fiir besonders widerstandsféahige Oberflache
Lackierungen auf Stahlbauteilen und - sehr licht-, glanz- und wetterbe-
Stahlkonstruktionen, verzinkten Bau- sténdig
teilen bzw. Konstruktionen. Innen - bestdndig gegen viele Chemikalien
auch auf Holzwerkstoffen, z. B. MDF-
Artikel-Nr. 5740 2K-PU R-Acryllack 5740
-— = .
GroBe VE
Fa rh E- .-tem schichtete Flachen. Vorzugsweise im  Standardfarbtone
i Sty Spritzverfahren zu verarbeiten. Unifarbene RAL-Tone sind (iber
1 kg 1 das Brillux Farbsystem mischbar.
2,5 kg 1 - zweikomponentiger PUR-Acryllack Weitere Farbtone auf Anfrage.
10 kg 1 Aory“a(:k 5?40 - fiir auBen und innen
\-_m___u.u_«:_j - hochglénzend Verbrauch
VOC 2007 konform - ausgezeichnetes Haftvermdgen Hochdruckspritzen:
Fiir besonders widerstandsféahige - schnell trocknend ca. 120 g/m? je Kreuzgang
Lackierungen auf Stahlbauteilen und - besonders widerstandsféhige Airless-/Air-Mix-Spritzen:
Stahlkonstruktionen, verzinkten Bau- Oberflache ca. 160 g/m? je Kreuzgang
teilen bzw. Konstruktionen. Innen - sehr licht-, glanz- und wetterbe-
auch auf Holzwerkstoffen, z. B. MDF- standig
Platten oder mit Melaminharz be- - besténdig gegen viele Chemikalien
Artikel-Nr. 5770 PUR-Harter 5770
GroBe VE Zum Anmischen mit 2K-PUR-Acryl- - spezieller Harter auf Basis von poly-
200 g 24 lack 5740 und 2K-PUR-Acryllack funktionellem aliphatischen Isocya-
500 g 6 5741 im entsprechenden Mischungs- nat
1 kg 6 verhéltnis.
PUR-Harter Standardfarbton
ST70 Farblos
e 2

22



I Forsteriacke

Impredur Ventilack 822

Artikel-Nr. 822

GroBe VE
375 ml 6
750 ml 6
2,51 3

101 1

Farbsystem

750 ml 1

2,51 1

101 1
VOC 2007 konform

__Impredur

Ventilack

822
aromatenfrei

Fiir hochwertige und feuchtigkeitsre-
gulierende Grund-, Zwischen- und
Schlussanstriche von Fenstern, Tu-
ren, Klapp- und Blendladen, Dachun-
tersichten usw. Dariiber hinaus auch
geeignet fiir seidenglanzende Anstri-
che auf grundierten Metallflachen.
Auf Anfrage flir den AuBenbereich
auch mit Filmschutz gegen Pilzbefall
ausrustbar.

- aromatenfrei, geruchsmild

- auf Alkydharz-Basis

- fur auBen und innen

- seidenglénzend

- Grund-, Zwischen- und Schluss-
beschichtung in einem

- hohes Deckvermdgen

- gute Kantenabdeckung

- hoch wetterbesténdig

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone iber das Brillux
Farbsystem

Verbrauch
Ca. 90-110 ml/m? je Anstrich

Profi-Tipp

Artikel-Nr. 860

GroBe VE
750 ml
251

VOC 2007 konform
i fur alle Anyg,
r%

* Kk

2

Impredur Fensterlack 860

__Impredur_

Fensterlack
860
arom atenf_ rel

e B

Fiir hochwertige, glanzende Schluss-

anstriche von Fenstern und Tiiren.

- aromatenfrei, geruchsmild

- auf Alkydharz-Basis

- fur auBen und innen

- hochglénzend

- hoch wetterbesténdig

- ausgezeichnetes Fiill- und Deck-
vermdgen

- sehr gute Kantenabdeckung

Standardfarbton
0095 weiB

Verbrauch
Ca. 90-110 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 273
GroBe VE
750 ml

251

VOC 2010 konform

» o
¥ umerize

Lacryl Fensterlack 273

_Lacnyi

Fensterlack
243

Fir umweltschonende Lackierungen
von Fenstern und Tiiren.

- wasserverdiinnbar, geruchsarm

- auf Acrylharz-Basis

- flir auBen und innen

- glanzend

- ausgezeichnetes Fiill- und Deck-
vermdgen

- sehr gute Kantenabdeckung
- schnell trocknend
- blockfest

Standardfarbton
0095 weiB

Verbrauch
Ca. 90-120 ml/m? je Anstrich

# Brillux

23



_ Heizkorperlacke

Artikel-Nr. 990 Heizkt'irperlack 990

GroBe VE - aromatenfrei Standardfarbton
375 ml 6 Vsl A - auf Alkydharz-Basis 0095 weiB
750 ml 6 rlllux - hitzebestandig bis +180 °C
2,51 3] i - sehr gute Kantenabdeckung Verbrauch
101 1 HE|Zk - sehr strapazierfahig Ca. 90-110 ml/m? je Anstrich
= Iack - geringe Vergilbungsneigung
VOC 2010 konform m,} be.srlfre!

-3
Ent 5"“"“‘“%‘:,\:’3\‘13 v,
S\c“e"“e“d gehweibe echtne!
gpeichel

Fiir strapazierfahige Lackierungen
auf Heizkorpern sowie Rohrleitungen

von Warmwasser- und Dampfheizun-
gen.

Artkel-Nr. 265 Lacryl Heizkorperlack 265

GroBe VE
375 ml
750 ml
251
VOC 2010 konform
-3
Ent: tspric p Sp\eu:d?me“

s\che{“e“&' scnwel
Fiir umweltfreundliche, vergilbungs-
resistente Lackierungen auf Heizkor-
pern sowie Rohrleitungen von Warm-
wasser- und Dampfheizungen.

B e - wasserverdiinnbar, geruchsarm
- auf Acrylharz-Basis Lacnd &
-Enzeb:stan:li bl; +t180b((’) ) HEIZ rper.
- besonders hohe Kantenabdeckung '-ack 265
- hohe WeiBgradstabilitét i ROyl DAL o

“hontandgig bla (11U

- farbtonstabil bis +140 °C
- schnell trocknend

Standardfarbton Profi-Tipp
0095 weiB

Verbrauch
Ca. 110-130 ml/m? je Anstrich

24



e Ubersicht Lacke

o
S = >
S x x % © =2 2 3
S 8 8 3 = > A - <
E N £ 8 2 « ®° T L X X8 ¥ K =
= |E T E S ® = ® I & KR b b T g o 5 3
c = E < s ® = g S 8 d | &8 (|2 x o <
5} = = — = 4 =4 & N © ~ [=} [ o > 1] <2} o)
= = > [=] N [*) (=) N E ~ = [y < < = - o} o
= S 5 £ 99 @ S S o O o X & = = £ 7] = | =X =
= [=) (se] > = =] S I cpe = e = = = = <5} = g=}
w» T s O o & = 2L=Efs & N T © © © B &8 x
»  »n wu T £ o g = ohRFEERFg - £ o & = o 2 T N
Lacke e 2 © I § 2 8 % goExNE 5 £ 2 2 L 2 3 3
= = = = ; s = oEocS »m» O o o = s 2 e T
= |z g B £ B o £ £ rcig - — 5 5 9 38— 5
Soss & 2 8 LB G 8282 > 2B & 2/ = =
58383 2 28 @ g = S 22328 8 § x x 2 2 8 = 8
N—hr+- E £ wv»w £ << ¥ = TomITxT O I N SO = = O T 4
begrenzt ) .
Holz maBhaltig o0 o0 oo oo YY) YY)
1=
(-5
(=]
=
«©
maBhaltig ¢ e o eoe ¢ o0 0e” o¢ o0 oo 00 oo oo0
Holz/Holz- dekorative
Zwecke 000 000 000 000 00 o000 o0 00 00 00 00 00 00 o o0 oo
werkstoffe ~
(-5
(—
£
mechanische
Belastung 000 000 000 000 00 o000 o0 000 000 o oo
MDF S mitteldichte
S Faserplatten 000 000 000 000 00 000 000 000 000 000 000 000 000 00 000 00
=
Metall Eisen/Stahl 000 000 000 000 006 000 000 000 000 06 00 00 00 000 000 000 00 00 000 000
Zink, " " - . 1
verzinkter Stahl | ®% ©® 6" 00 o¢” 0o 0o’ oo 000 o¢' o¢ o0 oo o0 000 00 oo oo
Aluminium 000 000 000 000 006 000 000 000 00 06 00 00 00 000 000 000 000 00
. . " |
Kupfer 000 000 000 000 000 000 000 000 00 00 000 000 o0 YY)
Kunststoff Hart-PVC 00" 000 00 000 00 000 00 00 000 06 00 00 00 00 00 000 000 00

Informationen zu Grundierungen/Systemaufbauten entneh- . .
men Sie bitte der Tabelle »Grundierungen« auf 3eite § bzw. oo oo o = furinnen

den entsprechenden Praxismerkblattern. = sefr gut = qut — ufrieden-  *

* i .
stellend = innen und AuBenklima

#Brillux | 25



_ Lasuren und Deckfarbe

Artikel-Nr. 510 Gel-Lasur 510

GroBe VE Auf Anfrage fiir den AuBenbereich
750 ml auch mit Filmschutz gegen Pilzbefall
2,51 ausristbar.
51 1
Fa rht.. .-t m Gel-Lasur Standardfarbtone (weitere Farbtone iiber das Brillux Farbsystem)
R A aromatenfrel Scala Nr. | Bezeichnung 750 ml 251 51
750 ml 1 — lrausenndooen - 0100 farblos ° °
2,51 1 03.LA.01 9510 kalkweiB [} °
Fiir wetterbestindige Lasuranstriche 03.LA.03 | 9410 ebenholz o o
VOC 2007 konform auf allen Laub- und Nadelholzern, wie | 0%-LA02 | 1411 kiefer ® ® hd
. 09.LA.03 1410 eiche ° ) )
z. B. Verbretterungen, Zaunen, Pergo-
12.LA.05 8412 teak ° ) ®
inylbu;
i ty’°"'6% len usw. 15.LA.01 8413 walnuss ° °
ée‘ R T s,?% 15.LA.02 8411 kastanie ° °
@ e - aromatenfrei, geruchsmild 15.LA.03 8410 nussbaum ° ° °
Protect o :
§ - tief eindringende Alkydharzlasur 18.LA.01 1412 birke ° °
- fiir auBen und innen 18.LA.04 8415 palisander ) ) )
- feuchtigkeitsregulierend 21.LA.03 3410 mahagoni hd hd

- tropffrei durch gelartige Konsistenz
- daher besonders streichfreundlich Verbrauch
- ideal flir Arbeiten iiber Kopf Ca. 70 ml/m? je Anstrich

26



_ Lasuren und Deckfarbe

Artikel-Nr. 620 Flachenlasur 620
GroBe VE Auf Anfrage fiir den AuBenbereich
750 ml auch mit Filmschutz gegen Pilzbefall
2,51 ausristbar.
51 1
_Fa_ !‘b ‘L_“;;t e m Standardfarbtdne (weitere Farbtone (iber das Brillux Farbsystem)
L4 Scala Nr. Bezeichnung 750 mli 251 51
750 ml 1 ~ n = - 0100 farblos ° °
251 1 03.LA.01 9510 kalkweiB [ °
Fiir wetterbestindige Lasuranstriche 03.LA.03 | 9410 ebenholz ° °
auf allen Laub- und Nadelholzern, wie | 09-bA02 | 1411 kiefer ® hd °
z. B. Verbretterungen, Zaunen, Pergo- 09.LA.03 1410 eiche ° ° °
12.LA.05 8412 teak ° ° [
len usw. 15.LA.01 8413 walnuss ° °
(Rl B EREED X\ 15.LA.02 | 8411 kastanie ° °
- aromatenfrei, geruchsmild 15.LA.03 8410 nussbaum ° ° °
- tief eindringende Alkydharzlasur 18.LA.01 1412 birke ° °
- fiir auBen und innen 18.LA.04 8415 palisander ) ) )
- feuchtigkeitsregulierend 21.LA03 | 3410 mahagoni d d
- tropfgehemmt Verbrauch
- daher streichfreundlich Ca. 70 ml/m? je Anstrich

i

/
/ —

|

#Brillux | 27



_ Lasuren und Deckfarbe

Dicscrlich_tasur 565

Artikel-Nr. 565

GroBe VE
375ml
750 ml
251

Farbsystem
750 ml 1
251 1

VOC 2010 konform

Filmschutz gegen

Pilzbefall

Di(IS(;Cht-
lasur 565

aromatenfrel

Das Spitzenprodukt fiir wetterbestan-
dige Lasuranstriche auf allen Laub-
und Nadelhélzern, insbesondere fiir
Zwischen- und Schlussanstriche auf
maBhaltigen Holzbauteilen wie Fens-
tern und Tiren.

- aromatenfrei, geruchsmild

- Dickschichtlasur auf Alkydharzbasis

- fur auBen und innen

- hochwertige, seidengldnzende Ober-
flache

- feuchtigkeitsregulierend

- thixotrop eingestellt

Auf Anfrage fiir den AuBenbereich
auch mit Filmschutz gegen Pilzbefall
ausristbar.

Standardfarbténe
Scala Nr.  Bezeichnung

- 0100 farblos
03.LA.03 9410 ebenholz
09.LA.02 1411 kiefer
09.LA.03 1410 eiche
12.LA.05 8412 teak
15.LA.01 8413 walnuss
15.LA.02 8411 kastanie
15.LA.03 8410 nussbaum
18.LA.04 8415 palisander
21.LA.03 3410 mahagoni

Weitere Farbtdone iber das Brillux
Farbsystem

Verbrauch
Ca. 70 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 558 Zaunlasur 558
= -
GroBe VE . = b Fiir einfache Lasuranstriche auf saug- - offenporig
51 1 ' Brlllux ) fahigen, nicht maBhaltigen Holzbau- - schnell trocknend
T teilen wie Zaunen, Gattern usw.
VOC 2010 konform = Standardfarbton
Zau5nslgsur - tief eindringende Holzlasur auf 8101 braun
i Alkydharz-Basis
- fir auBen Verbrauch
Ca. 70-100 ml/m? je Anstrich
Artikel-Nr. 235 Lacryl Holzlasur 235
GroBe VE - wasserverdiinnbar, geruchsarm 12.LA.05 8412 teak
750 ml - auf Acrylharz-Basis 15.LA.02 8411 kastanie
2,51 - flir auBen und innen 15.LA.03 8410 nussbaum
Fa rh e~ ._t am @ﬁt:?z'la_s;r - tropfgehemmt 18.LA.04 8415 palisander
A LEAZIY AR ATLIL - daher streichfreundlich 21.LA.03 3410 mahagoni
750 ml 1 - hoch diffusionsfahig
2,51 1 - leicht verarbeitbar Weitere Farbtone (iber das Brillux
Fir umweltschonende, diffusionsfahi- Farbsystem
VOC 2007 konform ge Lasuranstriche auf allen Laub- Standardfarbtone
“‘E“-n-a und Nadelhélzern, wie z. B. Holzver- Scala Nr.  Bezeichnung Verbrauch
‘sme\ von5°‘ee\\€:§r%¥\e\‘ kleidungen, Vertafelungen, Dachun- - 0100 farblos Ca. 90—110 ml/m? je Anstrich
tersichten, Pergolen, Fenstern, Blend-  03.LA.O01 9510 kalkweiB
laden, Zaunen usw. 09.LA.03 1410 eiche

2 &
¥ umperze ™

28



Artikel-Nr. 871

GroBe
750 ml

Beschichtung
mit Filmschutz

¢
-
[}
Protect:
[
- 3
fiir algen- und X
pilzgefahrdete e’
Fidchen 83
N
9 4o A e

or. X
" Wilheim-Kiaw8™

VE

Deckfarbe 871

Fiir optimalen Schutz und dekorative
Gestaltung von Verbretterungen, Zéau-
nen, Pergolen, Dachuntersichten,
Fensterldden und Dachrinnen.

- hoch wetterbesténdige Dispersions-
lackfarbe

- wasserverdinnbar

- nur fir den AuBenbereich

- gute Deckféhigkeit

- ideale Kombination aus hdchstem
UV- und Witterungsschutz und
Asthetik

_ Lasuren und Deckfarbe

- erhélt die dekorative Holzstruktur

- hoch diffusionsfahig und zugleich
Wasser abweisend

- gute Dehnféhigkeit, versprodet nicht

Auf Anfrage auch mit Filmschutz ge-
gen Pilzbefall ausriistbar.

Verbrauch
Ca. 120—150 ml/m? je Anstrich

Standardfarbtone (weitere Farbtone iiber das Brillux Farbsystem)

Scala Nr. Bezeichnung 750 mli 251 101
- 0095 weiB [ [ °
03.03.18 RAL 7030 steingrau ® ®
12.09.30 RAL 8014 sepiabraun ° ° °
15.06.30 RAL 8017 schokoladenbraun °
18.09.27 RAL 8011 nussbraun ° ) °
24.15.27 RAL 3009 oxidrot [ [ [
27.24.30 RAL 3001 signalrot ) )
57.12.27 5107 blau [ °
60.09.21 RAL 5014 taubenblau o L]
75.03.12 RAL 7035 lichtgrau [} [ )
81.09.30 RAL 6005 moosgriin [ [ °
84.18.27 RAL 6001 smaragdgriin ° [ ]
- 9900 schwarz [ ] [ ] [ ]

#Brillux | 29



Ubersicht Lasuren und Deckfarbe

o ©
©
N o v
& N . $ X
N N N S & A
® & $ N & >
$ NG S $ S S
S S S A
Lasuren und Deckfarbe 3 3 $ N $ $
& < Q N ~ Q
. : Grund-, Zwischen und
Holz auBen nicht maBhaltig Schluséanstrich 000 000 () (1} 000
auBen begrenzt maBhaltig Grundanstrich 000 000 ( 1 ) 000
Zwischenanstrich 000 000 ( 1] 000
Schlussanstrich 000 000 ( [ ) 000
auBen maBhaltig Grundanstrich 000 000 ( 1 )
Zwischen- und
Schlussanstrich oo oe
Holzund innen dekorative Zwecke ( 1) o0 (1] 000
Holzwerk-
stoffe . .
innen mechanische Belastung ( 1) [ 1) 000
Falls gefordert bzw. aufgrund der Holzart und des Bauteils S S . Vor der Verarbeitung Angaben der
erforderlich, ist vor der Grundierung eine Imprégnierung entsprechenden Praxismerkblatter
mit Impredur Holzimpragniergrund 550 auszufiihren. = sefr gut = gut = z‘tglrl':r‘]’g” beachten.

* Bei weiBen oder hellfarbigen Anstrichen, zur Vermeidung
des Durchschlagens wasserldslicher Inhaltsstoffe, den

Grundanstrich mit Impredur Grund 835 ausfiihren.




I <2riacke

Impredur Hochglanz-Klarlack 784

Artikel-Nr. 784

GroBe VE
125 ml 5
375ml 6
750 ml 6

251 3

VOC 2010 konform

N3
gpielzeV
S\cheme\ (\;‘s“hweﬂ c,hthe\\
Sp gichel”

Ent spnc\\t

Fiir hochwertige, farblose Lackierun-
gen auf Holz, vorwiegend im Innen-
bereich, z. B. auf Tiiren, M6beln und
Einbauschrénken.

- aromatenfrei, geruchsmild
- auf Alkydharz-Basis

- fir auBen und innen

- hochglanzend

- strapazierféhig

- glanzstabil

- mit hoher Fllkraft

- besténdig gegen haushaltsiibliche
Reinigungsmittel

Standardfarbton
0100 farblos

Verbrauch
Ca. 70-100 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 780

GroBe VE
125 ml 5
375 ml 6
750 ml 6
2,51 3

VOC 2007 konform

Enspricht E‘;\Z\‘z -
s@iﬁ“e{“e‘tc schwelt®

ug,
cmhe\t

Impredur Seidenmatt-Klarlack 780

Fir hochwertige, farblose Lackierun-
gen auf Holz, vorwiegend im Innen-
bereich, z. B. auf Tiren, Mébeln und
Einbauschrénken.

- aromatenfrei, geruchsmild
- auf Alkydharz-Basis

- fir auBen und innen

- seidenmatt

- strapazierféhig

- glanzstabil

- mit hoher Fillkraft

- besténdig gegen haushaltsiibliche
Reinigungsmittel

Standardfarbton
0100 farblos

Verbrauch
Ca. 70-100 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 342
GroBe VE
750 ml

2,51

VOC 2010 konform

w, o\
¥ upwecrze™

Parkettversiegelung 342

Fiir hochwertige und widerstandsfahi-
ge, farblose Versiegelungen auf neu-

en und bereits beschichteten Parkett-
fuBbdden, Dielen, HolzfuBbdden u. A.

im Wohnbereich.

- wasserverdiinnbar, geruchsarm

- einkomponentige Versiegelung auf
PU-Acryl-Basis

- fur innen

- glanzend

- besonders strapazierfahig

- extrem abriebfest

- bestdndig gegen milde Haushalts-
reiniger

- vergilbungsresistent

- leicht verarbeitbar

Standardfarbton
0100 farblos

Verbrauch
Ca. 90-120 ml/m? je Anstrich

# Brillux

31



Klarlacke

Artikel-Nr. 344
GroBe VE
750 ml

2,51

VOC 2010 konform

Entspr richt ENEZ 39
rhe\‘ von SP h\he\‘\

s\che 4 schwel iBec!

gpeiche!

2, @
¥ upervze ™

Fiir hochwertige und widerstandsfahi-
ge, farblose Versiegelungen auf neuen
und bereits beschichteten Parkett-

fuBbdden, Dielen, HolzfuBbdden u. A.
im Wohnbereich.

reiniger
- vergilbungsresistent
- leicht verarbeitbar
- wasserverdiinnbar, geruchsarm

- einkomponentige Versiegelung auf Standardfarbton
PU-Acryl-Basis 0100 farblos

- fur innen

- seidenmatt Verbrauch

- besonders strapazierfahig
- extrem abriebfest

Ca. 90-120 ml/m? je Anstrich

- besténdig gegen milde Haushalts-

Artikel-Nr. 264

GroBe VE
375ml
750 ml
251

VOC 2010 konform

3
tsprioh! EV Theus,

\ze)
S?cheme“ i 5“ v? p‘eB cnineit

Sp giche!-

<, o - -
7 ez ™ 2

s
/it UV-Absorber\\

urspriinglicher
Holzfarbton
bleibt erhalten

Lacryl Holzsiegel 264

Fiir hochwertige und widerstandsfahi-
ge, farblose Lackierungen auf Natur-
holzoberflachen, z. B. Profilhélzern,
Holzverkleidungen, Tiiren, Paneelen
und FuBleisten.

- wasserverdiinnbar, geruchsarm
- schnell trocknender PU-Acryllack
- flir innen

- glanzend

- mit speziellen UV-Absorbern fiir den
Erhalt des urspriinglichen Holzfarb-
tons

- strapazierféhig, abriebfest

- bestédndig gegen milde Haushaltsrei-
niger

- vergilbungsresistent

Standardfarbton
0100 farblos

Verbrauch
Ca. 70-100 ml/m? je Anstrich

32



I ook

Artikel-Nr. 262

GroBe
375 ml
750 ml
251

VOC 2010 konform

1
jcht EN "l
SE(?\‘;ggt von Sp\g\leug,

theit
nweibech

. chel- und S
spe\che

Lacryl Holzsiegel 262
VE - seidenmatt
- mit speziellen UV-Absorbern fiir den
Erhalt des urspriinglichen Holzfarb-
tons
- strapazierféhig, abriebfest
- bestandig gegen milde Haushaltsrei-
niger

- vergilbungsresistent
Fiir hochwertige und widerstandsfahi-

ge, farblose Lackierungen auf Natur- Standardfarbton
holzoberflachen, z. B. Profilhdlzern, 0100 farblos
Holzverkleidungen, Tiiren, Paneelen

und FuBleisten. Verbrauch

Ca. 70-100 ml/m? je Anstrich

e T - wasserverdiinnbar, geruchsarm
/ it U"'Ab”rbe’\\ - schnell trocknender PU-Acryllack
( | -firinnen
urspringlicher
Holzfarbton
bleibt erhalten

T Ubersicht Klarlacke

w S v »
N o oy o w Qv
s S & G ¥
QO
NG N N N > >
S 5 ) ) Q) )
& N S S & R
$ ; @ SIS > S D
& & S S & R NS
s N s Q I §> S S 8 S
N S & SR RSN NS I
S N W O N N
Klarlacke £ /§¥ /&8s /E€EF /& /&F
N §&F T 9 L L NS NS
Holz nicht maBhaltig
S
< begrenzt maBhaltig ( [ ) ([ J
(-]
maBhaltig o0 ( 1}
Holz, Holzwerkstoffe dekorative Zwecke [ 1) ([ 1) 000 000
(=
§ mechanische Belastung 000 000
HolzfuBbdden, -
Parkett, Dielen Wohnbereich (YY) e00
Vor der Verarbeitung Angaben der entsprechenden
Praxismerkblatter beachten, L ddd oe L
= sehr gut = gut = zufriedenstellend
#Brillux | 33



Effekt-Lackfarben

MP-Dickschicht 229

Artikel-Nr. 229
GroBe VE = ——— auf Zink, verzinkten Untergriinden, - besténdig gegen Industrieklima
750 ml 6 B = Aluminium, (iberstreichbaren Kunst- - hervorragende Haftung
2,5 | g rl“!ﬂ!_x. stoffen (z. B. Hart-PVC) usw. - schnell trocknend
12 kg 1 - - gut deckend
Fa rh:_ ._tem MP"DiCkS(ﬂ'IiCht - einkomponentige Dickbeschichtung - temperaturbesténdig bis +60 °C
F SRRy weweREE auf Mischpolymerisatharz-Basis (trockene Hitze)
251 1 Lo - speziell im Systemaufbau mit
10 | 1 Multigrund 227 Verbrauch
Fiir effizienten und dekorativen Kor- - flir auBen und innen Ca. 120 ml/m? bzw. 140 g/m? je
VOC 2007 konform rosionsschutz auf grundierten Eisen- - seidenmatt Anstrich (bei Trockenschichtdicke
und Stahluntergriinden sowie direkt - dekorativ und hoch wetterbestédndig  ca. 40-50 1m),
- physikalisch trocknend, versprodet ca. 250 ml/m? bzw. 300 g/m? je
nicht Schicht im Airless-Spritzauftrag
Standardfarbtone (inkl. 20 % Spritzverlust bei Trocken-
(liber das Brillux Farbsystem sind weitere Scala Metallics mischbar) schichtdicke ca. 80 ym)
Scala Nr. Bezeichnung 750 ml 251 12 kg
15.ME.O1 8161 kupfer ) ° )
42.ME.01 7133 DB 701 silbergrau ® ®
45.ME.01 7134 DB 702 grau [ °
51.ME.01 7135 DB 703 grau ® ® [
60.ME.O1 RAL 9006 weiBaluminium [ [ [
75.ME.02 RAL 9007 graualuminium [ [ [
84.ME.01 6144 DB 601 griin ° °
Artikel-Nr. 5741 2K-PU R-Acryllack 5741
GroBe VE schichtete Flachen. Vorzugsweise im Standardfarbtone
2,5 kg 1 Spritzverfahren zu verarbeiten. Scala Nr.  Bezeichnung
Fa I‘h" ._tem 51.ME.01 7135 DB 703 grau
e e - — - zweikomponentiger PUR-Acryllack 60.ME.0O1 RAL 9006 weiBaluminium
2,5 kg 1 2K-PUR- - fir auBen und innen 75.ME.02 RAL 9007 graualuminium
10 kg 1 Acryllack 5741 - seidenglénzend
T e - ausgezeichnetes Haftvermogen Verbrauch
VOC 2007 konform — - schnell trocknend Hochdruckspritzen:
Fiir besonders widerstandsféahige - besonders widerstandsfahige Ober- ca. 120 g/m? je Kreuzgang
Lackierungen auf Stahlbauteilen und flache Airless-/Air-Mix-Spritzen:
Stahlkonstruktionen, verzinkten Bau- - sehr licht-, glanz- und wetterbe- ca. 160 g/m? je Kreuzgang
teilen bzw. Konstruktionen. Innen standig
auch auf Holzwerkstoffen, z. B. MDF- - besténdig gegen viele Chemikalien
Platten oder mit Melaminharz be-
Artikel-Nr. 5770 PUR-Harter 5770
GroBe VE Zum Anmischen mit 2K-PUR-Acryl- Standardfarbton
200 g 24 lack 5740 und 2K-PUR-Acryllack Farblos
500 g 6 rilux 5741 im entsprechenden Mischungs-
1 kg 6 I = verhaltnis.
PUR-Harte!
5770 - spezieller Harter auf Basis von poly-
y funktionellem aliphatischen Isocya-

nat

34



Artikel-Nr. 670

_ Effekt-Lackfarben

Metallic-Effektlack 670

- schnell trocknender Alkydharzlack

Uber das Brillux Farbsystem sind wei-

GroBe VE - fir auBen und innen tere Scala Metallics mischbar.
750 ml - in attraktiven Metalleffekt-Farbtonen
251 - ausgezeichnetes Deckvermdgen Verbrauch
Fa rhr- ._tem - edler, seidenmatter Glanz Ca. 150 ml/m? je Kreuzgang im
& - sehr ergiebig Spritzverfahren,
750 ml 1 ca. 90-110 ml/m? je Anstrich im
2,51 1 Standardfarbtdne Streich- und Rollverfahren
Scala Nr.  Bezeichnung
Fiir hochwertige, effektvolle Metallic- ~ 51.ME.01 7135 DB 703 grau
Lackierungen auf grundierten Metall- 60.ME.O1 RAL 9006 weiBaluminium
bauteilen wie z. B. Tiirzargen usw. 75.ME.02 RAL 9007 graualuminium
Artikel-Nr. 283 Aluminiumbronze 283
GroBe VE nenbereich auf Ofenrohren, Hei- - kann eingebrannt werden und wird
125 ml 10 zungsanlagen, Motorenteilen, Ziergit- dadurch (ab ca. +120 °C) weitge-
500 ml 6 tern u. A. Ideal zur Dekoration von hend griff- und wischfest
2,51 1 Bilderrahmen und Zimmerschmuck. - zeichnet sich durch besonders hel-
101 1 len Metalleffekt aus
- metallisch gldnzender Aluminium-
VOC 2010 konform schutzlack auf Naturharz-Basis Standardfarbton
- fur innen Silber
Fiir silbrig glanzende Anstriche auf - hochdeckend
Metallflachen, bereits grundierten - temperaturbesténdig bis ca. Verbrauch
Holz- oder Metallfldchen, iberstreich- +400 °C (trockene Hitze) Ca. 50-60 ml/m? je Anstrich
baren Kunststoffen (z. B. Hart-PVC),
intakten Altlackierungen usw. Im In-
Artikel-Nr. 295 Goldbronze 295
GroBe VE F - spezielle, dekorative Goldbronze Standardfarbton
125 ml 10 5%_=B__"ﬂu=x==ﬁ, - flirinnen Goldgelb
- - metallisch glédnzend
VOC 2007 konform - temperaturbesténdig bis ca. +60 °C  Verbrauch

Fiir metallisch gldnzende, goldfarbene
Deko-Anstriche. Einsetzbar auf grun-
dierten Holz- und Metallflachen,
Kunststoff (Hart-PVC), intakten Alt-
lackierungen, z. B. Zierleisten, Bilder-
rahmen, Tischschmuck usw.

(trockene Hitze)
- gut deckend
- leicht verarbeitbar
- mit besonders hoher Farbbrillanz

Ca. 60 ml/m? je Anstrich

#Brillux | 35



_ Ubersicht Effekt-Lackfarben

= oy
O & %
& N & o
$ S N S P
$ * o~ § &
\\. ’ . ’ () N N
Effekt-Lackfarben & N §& $ &
2 » <X S N
§ & NES S 53
Holz - Holzbauteile ([ 1) ( 1) ([ J ([
(-]
=
= Holzwerkstoffe 000 ([ 1) o ([ J
=
MDF “E’ mitteldichte Faserplatten 000 (T () ()
Metall Eisen/Stahl e00 o000 e00 o (Y
Zink, verzinkter Stahl e00 e00 () Y Y
Aluminium o0 00 o000 Y (Y
Kupfer ( 1} 000 ( 1]
Kunststoff Hart-PVC e00 o0 o0 Y ('Y
Informationen zu Grundierungen/Systemaufbauten ent- 000 o0 () * = nurinnen
nehmen Sie bitte der Tabelle »Grundierungen« Seite 8 _
= sehr gut =gut = zufrieden-
bzw. den entsprechenden Praxismerkblattern. stellend

36



Artikel-Nr. 128

Spezialprodukte

Zinkstaubfarbe 128

GroBe VE tionen im landwirtschaftlichen Be- - leicht verarbeitbar
500 ml 6 reich und Karosserien. Speziell im - temperaturbesténdig bis +400 °C
251 1 Systemaufbau mit MP-Dickschicht (trockene Hitze)
229.
VOC 2010 konform Standardfarbton
- einkomponentige Korrosionsschutz- 0800 grau
Grundierung
- fur auBen und innen Verbrauch
Fiir einen besonders wirksamen Kor- - matt Ca. 100-120 ml/m? je Anstrich
rosionsschutz auf Eisen- und Stahlun- - mit hohem Zinkstaubanteil
tergriinden wie z. B. Stahlkonstruk- - besonders wetterbestandig
Artikel-Nr. 180 Mattlack 180
GroBe VE Fir schwarze, tuchmatte Lackierun- - thixotrop, also streichfreundlich,
375 ml gen auf grundierten Holz- und Metall- eingestellt
750 ml flachen, z. B. als »Kunstschmiede- - mit besonders matter, schwarzer
lack« auf Gittern, Leuchten, Zierge- Oberflachenoptik
VOC 2007 konform Mattlack genstinden.
180 : Standardfarbton
aromatenfre! _
e - spezieller, tuchmatter Alkydharzlack ~ Schwarz
. - aromatenfrei, geruchsmild
- fur auBen und innen Verbrauch
- schnell trocknend Ca. 90-110 ml/m? je Anstrich
- gut deckend
Artikel-Nr. 256 Schultafellack 256
GroBe VE B. - schnell trocknend
750 ml 6 Sperrholz-, Span- und Hartfaserplat- - gut deckend
ten. Als Lackierung fiir Schultafeln, - strapazierféhig und leicht zu reini-
- = Tischtennisplatten, Dekorelemente gen
Schultafel- u. A
lack 256 Standardfarbtone
aromatenfrel : - spezielle, tuchmatte Kunstharzlack- 6186 griin
) - farbe 9900 schwarz
Fiir nicht reflektierende, matte Anstri- - fiir innen
che auf vorbehandelten und grundier- - aromatenfrei, geruchsmild Verbrauch

ten Holz- oder Metallflichen, wie z.

- glatt verlaufend

Ca. 90-110 ml/m? je Anstrich

# Brillux

37



Artikel-Nr. 115

R Seeziciprodukte

Isoliergrund 115

GroBe VE m Als sichere, isolierende Grundierung - Gberarbeitbar mit allen Brillux
375 ml Bril'ux flir zu Gberarbeitende Flachen auf Innendispersionsfarben
750 ml ; Putz, Beton, Gipskarton und intakten - schnell trocknend
251 - Dispersionsfarbenanstrichen.

|50|iergrund Standardfarbton
VOC 2007 konform 115 - gut deckende Kunstharz-Isolierfarbe 0095 weiB
wﬁﬁiﬂeﬂ/ - fiir innen
- isoliert sicher Ol- und RuBflecken, Verbrauch
abgetrocknete Wasserflecken, niko- ~ Ca. 100-120 ml/m? je Anstrich
tinverseuchte Flachen und in Poren
verbleibende Bitumenreste
Artikel-Nr. 684 Anti-Silicon-Zusatz 684
GroBe VE . Verhindert die Kraterbildung und das Standardfarbton
20 ml 25 = Ablaufen des Lackes bei Silicon-, Farblos
Fett- und Wachsspuren auf dem zu
. lackierenden Untergrund. Einsetzbar Zugabemenge
in 2K-PUR-Acryllacken sowie allen Zugabe 2 % bis max. 5 %
Brillux Kunstharz- und Acryllacken.

Artkel-Nr. 109 StraBenmarkierungsfarbe 109

GroBe VE - hoch abriebfeste Spezial-Markie- Standardfarbtone
251 1 rungsfarbe Scala Nr.  Bezeichnung

- fiir auBen und innen - 0095 weiB
- matt - 1121 gelb

markierungs-
farbe 109

i Lnd i

Zur Markierung und zum Aufbringen
von Symbolen oder Piktogrammen auf
Asphalt, Betonbdden, Zement-
estrichen usw. Besonders geeignet
fiir die Anlage von z. B. Fahrbahnmar-
kierungen, FuBgéangeriiberwegen,
Parkplatzen.

- schnell trocknend

- spannungsarm

- gut deckend

- mit guter Tages- und Nachtsicht-
barkeit

Verbrauch

Ca. 150 ml/m? je Kreuzgang im
Spritzverfahren,

ca. 90-110 ml/m? je Anstrich im
Streich- und Rollverfahren

27.24.24 RAL 3020 verkehrsrot
63.21.27 RAL 5017 verkehrsblau
99.00.66 RAL 9017 verkehrsschwarz

— i - "

38



Abbeizer, Anloser und Reiniger

Artikel-Nr. 155

Top Abbeizer 155

GroBe VE €$ 7 - biologisch abbaubares Abbeizmittel
750 ml 6 - frei von Chlorkohlenwasserstoffen
2,51 3 - lost Farbschichten griindlich und
12,51 1 porentief
301 1 - besonders lange offene Zeit

Zum Entfernen alter Lack- und Dis-
persionsfarbenanstriche sowie Plas-
tiken und organisch gebundener Put-
ze von mineralischen Untergriinden,
Metall und massivem Holz.

- rollfahig

Standardfarbton
Griin-lasierend

Verbrauch
Ca. 300-800 ml/m? je Schicht

Artikel-Nr. 160

Rasant Abbeizer 160

GroBe VE wie Plastiken und organisch gebun- Vor Gebrauch stets Kennzeichnung
3 kg 1 dener Putze auf mineralischen Unter-  und Produktinformation lesen.
10 kg 1 griinden, Metall und massivem Holz.
35kg 1 Standardfarbton

Zum schnellen Entfernen alter Lack-
und Dispersionsfarbenanstriche so-

- schnell reagierendes, I6semittelhal-
tiges Abbeizmittel

- hochwirksam

- mit groBer Tiefenwirkung

- [6st Farbschichten sehr schnell,
grindlich und porentief

0100 farblos-opak

Verbrauch
Ca. 300-800 g/m? je Schicht

Artikel-Nr. 111

Pinselschnellreiniger 111

GroBe VE Zum sicheren Entfernen von Farb- - Material schonendes Reinigungs-
500 ml resten aus Pinseln, Streichbiirsten mittel
11 und Rollen. - macht Farbreste sofort mit Wasser
31 1 mischbar

- enthalt abbaubare Tenside-Lose-
mittel

# Brillux

39



_ Abbeizer, Anléser und Reiniger

Uni-Reiniger 1032

Artikel-Nr. 1032

r\

GroBe VE Zum rationellen Reinigen, Entfetten - leichte, rationelle Verarbeitung
500 ml 15 und Desinfizieren von z. B. Metall, - geruchsfrei
101 Konzentrat 1 Kunststoff (Hart-PVC), Altbeschich- -100 % entfettend
tungen. Speziell zur Reinigung und - |6semittel- und siliconfrei
et il Vorbehandlung von unbehandelten - enthilt keine S&uren oder Phos-
Zinkflachen einsetzbar. phate
- zu 99 % biologisch abbaubar und
ozonunschédlich
Artkel-Nr. 614 Reiniger und Entfetter 614
GroBe VE Spezielles Losemittel zum Reinigen
51 1 und Entfetten von Metallen, z. B. Alu
und Zink. Ersetzt nicht die erforderli-
che ammoniakalische Netzmittelwé-
sche auf Zinkflachen.
e =3
Artikel-Nr. 1027 Anlauger SE 1 1027
GroBe VE  Geruchloser Anlauger in Pulverform.
1009 40  Zum Anlaugen und Reinigen alter Al-
5kg 1 kydharzbeschichtungen. Auch zum

Reinigen von Kunststoffbdden geeig-
net.

40



I Vordinnungen

Verdiinnung AF 631

Artikel-Nr. 631
GroBe VE Aromatenfreies, geruchsmildes Lose-
500 ml 6 mittel fiir die Konsistenz-Regulierung
11 6 zur besseren Streich- und Rollverar-
51 1 e == beitung von aromatenfreien Lackfar-
Verdiinnund ben.
AF 63'11c i
art nire
O{"natem Standardfarbton
Farblos
Artikel-Nr. 321 Terpentin-Ersatz 321
GroBe VE Spezieller Terpentin-Ersatz, vorwie-
500 ml 6 gend zum Verdinnen von Kunstharz-
11 6 lacken auf Alkydharz-Basis. Speziell
31 1 - e fiir die Konsistenz-Regulierung zur
51 1 Terpentin- besseren Streich- und Rollverarbei-
301 1 Ersatz tung.
321
— Standardfarbton
Farblos
Artkel-Nr. 432 Universal-Verdlunnung 432
GroBe VE Intensiv wirkendes Losemittel zum
500 ml 6 ri"ux Verdiinnen von Kunstharz- und PVC-
11 6 : Lackfarben.
31 1 Uni '
51 1 ‘Jepcli\{j?;rﬁng Standardfarbton
301 1 432 Farblos
Vertilinnion und Rong™
Artkel-Nr. 456 Nitro-Verdlinnung 456
GroBe VE Intensiv wirkendes Losemittel zum
500 ml 6 Verdiinnen von Lackfarben auf Nitro-
11 6 Basis sowie zum Entfernen besonders
51 1 schwieriger und hartnackiger Lack-
301 1 £X Verschmutzungen.
Verdiinnund
456
o Standardfarbton
Farblos

# Brillux

41



I Vorcinnunger

Artikel-Nr. 854 EpOXI-Verdunnung 854
GroBe VE Intensiv wirkendes Spezial-Losemittel
11 6 zum Verdiinnen von Lackfarben und
51 1 Bodenbeschichtungen auf Epoxid-
harz-Basis sowie zur Reinigung von
Werkzeugen und Gerdten auch im
PUR-Beschichtungssystem.
Standardfarbton
Farblos
Artikel-Nr, 915 Spezial-Kunstharz-Verdiinnung 915
GroBe VE Intensiv wirkendes spezielles Lose-
11 6 mittel zum Verdiinnen von Kunstharz-
51 1 und PVC-Lacken. Speziell fiir die Kon-
301 1 sistenz-Regulierung von z. B. Multi-

grund 227 sowie zur optimalen Ein-
stellung auf Spritzkonsistenz von Al-
kydharzlacken.

Standardfarbton
Farblos

Artikel-Nr. 617 PU R-Verdl','lnnung 617

GroBe VE Intensiv wirkendes Losemittel zum
11 6 Verdlinnen von 2K-PUR-Acryllacken.
Standardfarbton
Farblos

42



B Ubersicht Verdiinnungen

Verdiinnungen

2K-Aqua-Epoxi-Primer 873 ®"
2K-Epoxi-Haftgrund 855 [ ]
Haftgrund 850 o' o’
Impredur Grund 835 o'
Lacryl Allgrund 246 o
Multigrund 227 @
Unigrund 745 o’ o2
Vorstreichfarbe 868 Q" ®?
Airless-Filler 892 unverdiinnt
Hydro-PU-Tec Vorlack 2020
Lacryl Vorlack 245
Solidur HS Vorlack 1020 unverdiinnt
Vorlack Tix 120 o | | | e | |
Airless-Decklack 888 unverdiinnt
Heizkorperlack 990 [ X [ X
Hydro-PU-Tec Hochglanzlack 2084
Hydro-PU-Tec Seidenmattlack 2088
Impredur Fensterlack 860 o' o?
Impredur GletscherweiB 884 o [ K
Impredur Hochglanzlack 840 weiB ( B
Impredur Hochglanzlack 840 farbig unverdiinnt
Impredur Seidenmattlack 880 weiB [ ®?
Impredur Seidenmattlack 880 farbig (X o?
Impredur Ventilack 822 unverdiinnt
Kunstharzlack 291 o' o?
Lacryl Fensterlack 273
Lacryl Glanzlack 275
Lacryl Heizkorperlack 265
Lacryl Seidenmattlack 270
MP-Dickschicht 229 unverdiinnt
2K-PUR-Acryllack 5740
2K-PUR-Acryllack 5741
SeidenweiB 882 unverdiinnt
Solidur HS Hochglanzlack 1084 unverdiinnt
Solidur HS Seidenmattlack 1088 unverdiinnt
Deckfarbe 871 | | | o
Dickschichtlasur 565 unverdiinnt
Flachenlasur 620 unverdiinnt
Gel-Lasur 510 unverdiinnt
Lacryl Holzlasur 235 | | | | | | [
Zaunlasur 558 unverdiinnt
Impredur Hochglanz-Klarlack 784 [} ®?
Impredur Seidenmatt-Klarlack 780 ( X o?
Lacryl Holzsiegel 262
Lacryl Holzsiegel 264
Parkettversiegelung 342
Parkettversiegelung 344
= Aluminiumbronze 283 unverdiinnt
2 Goldbronze 295 unverdiinnt
Metallic-Effektlack 670 | | | | [ | |
& MP-Dickschicht 229 unverdiinnt

~ 2K-PUR-Acyllack 5741 | | | | | ) |

Isoliergrund 115 unverdiinnt
< g Mattlack 180 unverdiinnt
‘N 3 Schultafellack 256 unverdiinnt
& £ straBenmarkierungsfarbe 109 ®
Zinkstaubfarbe 128

Grundierungen

Fiiller und
Vorlacke
o0

WeiB- und Buntlacke

Lasuren und
Deckfarbe

Klarlacke

Effekt-
ckfarb

1) Streichen und Rollen Vor der Verarbeitung Angaben der entsprechenden Praxismerkblatter beachten.
2) Spritzen

#Brillux | 43



_ Dichtstoffe und Primer

Artkel-Nr. 395 Acryl-Dichtungsmasse 395

GroBe VE Einkomponentige Fugendichtungs- - nach Trocknung plastoelastisch
310 ml Kartusche 12 masse auf Acrylat-Dispersionsbasis - (iberstreichbar mit allen Brillux
320 ml Schlauchbeutel 12 flir auBen und innen. Zur Versiege- Dispersionsfarben

lung von Fugen und Anschliissen mit - auch zum Verkleben von Polystyrol-
geringer Dehnungsbeanspruchung Dekorleisten
Brillu! und keiner standigen Feuchtigkeits-
- belastung.
Dehaongt
305
Standardfarbtone
Bezeichnung 310 ml Kartusche 320 ml Schlauchbeutel
0095 wei3 ° )
7900 grau °
8900 braun °

Artkel-Nr. 399 Fenster-Reparaturversiegelung 399

GroBe VE Einkomponentiger, I6semittelhaltiger Standardfarbton
310 ml Kartusche 12 Dichtstoff auf Acrylatbasis fiir auBen 0095 weiB
und innen. Fir die Holz- bzw. Metall-
fenstersanierung. Zur Versiegelung
aller Fugen in den Eckverbindungen,
an nicht versiegelten Holz- bzw. Me-
tallglasanschliissen, Reparaturversie-
gelung von Einfach- und Isoliergla-
sern als Ersatz fir schadhafte Verkit-
tung.

- nach Trocknung plastoelastisch

- ist nach Trocknung mit Acryl- und
Alkydharzlacken zu (iberstreichen

- leicht verarbeitbar

Artikel-Nr. 386 Neutral-Silicon 386

GroBe VE Einkomponentiger, neutral vernetzen- - geruchsarm
310 ml Kartusche 12 der Silicon-Dichtstoff. Fiir Glasversie- - beschichtungsvertraglich
gelungen, Baudehnungs- und An- - nicht korrosiv
schlussfugen im AuBen- und Innen- - besténdig gegen zahlreiche che-
bereich. Einsetzbar auf z. B. Glas, mische Substanzen
Aluminium, PVC, Zink, beschichteten - pordse Untergriinde mit Silicon-
Eisen- und Holzteilen, Fliesen, ver- Dichtstoff-Primer 381 grundieren

schiedenen Kunststoffen. Nicht fiir
den Aquariumbau und auf Marmor, Standardfarbtone
Naturstein oder Bitumen verwenden! 0095 weiB

0100 transparent
7900 grau

8900 braun
9900 schwarz

44



_ Dichtstoffe und Primer

Silicon-Dichtstoff-Primer 381

Artikel-Nr. 381

GroBe VE a Spezieller Primer fiir die Haftvermitt- Standardfarbton
100 ml 12 S lung von Neutral-Silicon 386 auf allen  Farblos
pordsen Untergriinden, z. B. Putz, Be-
ton, Mauerwerk etc. im AuBen- und
Innenbereich.
Artikel-Nr. 382 PU-Dichtungsmasse 382
GroBe VE Glas. Zur elastischen Abdichtung von - zur Verklebung von Tropfkantenpro-
310 ml Kartusche 20 Bewegungs-, Trenn- und Anschluss- filen 1595
600 ml Schlauchbeutel 20 fugen, z. B. auf Untergriinden aus Be- - zur Verklebung von Hohlkehlenpro-
ton, Porenbeton, Mauerwerk usw., filen 1593
Briliu auBerdem auf einigen Metallen und - porose Untergriinde mit PU-Dicht-
____ Kunststoffen. Nicht geeignet fiir die stoff-Primer 379 grundieren
%,:L_,w Versiegelung von Fenstern sowie auf
masse Marmor und Naturstein. Standardfarbtone
0095 weiB
- nach Trocknung weich- 7900 grau
4 elastisch
- verrottungsfest
- beschichtungsvertréglich
Einkomponentiger Fugendichtstoff - Brandverhalten nach Baustoff-
nach DIN 18 540 fiir auBen und in- klasse B2
nen. Ohne Primer einsetzbar auf z. B. - fiir Dehnungsfugen im Hoch-
Keramik, eloxiertem Aluminium und bau nach DIN 18 540-F
Artikel-Nr. 379 PU-Dichtstoff-Primer 379
GroBe VE Universeller Primer fiir die Haftver- Standardfarbton
11 9 besserung von PU-Dichtungsmasse Farblos

Brillux
w -
PU-Dichtstoff-
Primer 379

Har aufien und innen |
Voo buiten en binne 'l

e

382 auf Beton, Porenbeton, Mauer-
werk, Putz, Faserzement sowie eini-
gen Metallen und Kunststoffen im
AuBen- und Innenbereich.

#Brillux | 45



Artikel-Nr. 1059

Spriihlacke

Spruhlack Grundierung 1059

GroBe VE Flachen (ohne Blei, Chrom und Kadmium)
400 ml 6 fiir die weitere Lackierung mit Brillux ~ Standardfarbton
Spriihlacken. 0700 grau
- sehr gut haftende Grundierung auf Verbrauch
Nitrokombinationsharz-Basis Ca. 200 ml/m? je Schicht
- fur auBen und innen
- matt
- schnell trocknend
Fiir haftvermittelnde Grundierungen - gut schleifbar
auf Gegenstanden aus Holz, Metall, - sehr ergiebig
Pappe, Stein usw. Speziell zur Vorbe- - bietet passiven Korrosionsschutz
reitung glatter, geschlossener - frei von FCKW und Schwermetallen
Artikel-Nr. 1054 Spruhlack Kaltgalvanisierung 1054
GroBe VE z. B. Teile im Motorenraum, Auspuff- - frei von FCKW und Schwermetallen
400 ml 6 rohre, SchweiBnahte, verzinkte Teile (ohne Blei, Chrom und Kadmium)
und Karosserie-Innenseiten.
Standardfarbton
- hochwirksamer, metallischer 0800 grau
Langzeit-Korrosionsschutz
e - fir auBen und innen Verbrauch
i | - matt Ca. 200 mi/m? je Schicht
- schnell trocknend
Fiir hochwirksame Korrosionsschutz- - sehr ergiebig
Spriihbeschichtungen auf blankem Ei- - verhindert die Korrosion ohne zu-
sen. Fiir Flachen und Gegenstande, satzliches Uberlackieren
die nicht lackiert werden sollen, wie - temperaturbesténdig bis ca. +450 °C
Artikel-Nr. 1065 Spruhlack Isollergrund 1065
GroBe VE Dispersionsfarbenanstrichen. Speziell serflecken und nikotinverseuchte
400 ml 6 zur punktuellen Isolierung einzelner Flachen

Zur schnellen und sicheren Isolie-
rung, z. B. auf Putz, Beton, Stein,
Holz, Hartfaserplatten und intakten

Flecken. Auch auf Styropor anwend-
bar.

- gut haftende Spezial-Isoliergrundie-
rung auf Acrylharz-Basis

- fir auBen und innen

- matt

- schnell trocknend

- isoliert sicher Fett-, Teer- und RuB-
flecken sowie abgetrocknete Was-

- mit allen Brillux Dispersionsfarben
uberarbeitbar

- frei von FCKW und Schwermetallen
(ohne Blei, Chrom und Kadmium)

Standardfarbton
0095 weiB

Verbrauch
Ca. 200 ml/m? je Schicht

46



I Sorihiacke

Spruhlack Hochglanz 1055

Artikel-Nr. 1055

GroBe VE ! - hochwertiger, gut haftender Qua- Standardfarbtone
400 ml 6 litats-Spriihlack 0100 farblos*
Brillux - fiir auBen und innen RAL 1014 elfenbein
-] - hochglanzend RAL 1021 rapsgelb
Sprﬂgt: - schnell trocknend RAL 2002 blutorange
1055 - sehr ergiebig RAL 3000 feuerrot
e - mit gutem Verlauf RAL 5003 saphirblau
) S - lichtbesténdig RAL 5012 lichtblau
- kratzunempfindlich RAL 6002 laubgriin
Fiir hochglanzende Spriihlackierun- - frei von FCKW und Schwermetallen RAL 7001 silbergrau
gen auf Gegenstanden aus Holz, Me- (ohne Blei, Chrom und Kadmium) RAL 8017 schokoladenbraun
tall, Pappe, Stein usw. nach entspre- RAL 9010 reinweiB
chender Vorbehandlung und Grundie- RAL 9017 verkehrsschwarz
rung. Bunttdne sind auch fiir farbige *0100 farblos nur innen einsetzen
Lackierungen auf Warmwasserheiz-
korpern geeignet. Verbrauch
Ca. 200 ml/m? je Schicht
Artikel-Nr. 1056 Spruhlack Seidenmatt 1056
GroBe VE ! - hochwertiger, gut haftender Qua- Standardfarbtone
400 ml 6 litdts-Spriihlack 0100 farblos*
BriIIUX - flir auBen und innen RAL 1021 rapsgelb
= - seidenmatt RAL 3000 feuerrot
g?g.f‘;';"mﬁ - schnell trocknend RAL 5003 saphirblau
1056 - sehr ergiebig RAL 6002 laubgriin
o oomrecel - mit gutem Verlauf RAL 7001 silbergrau
~_ -~ - lichtbestandig RAL 8017 schokoladenbraun
- kratzunempfindlich RAL 9010 reinweiB
Fiir seidenmatte Spriihlackierungen - frei von FCKW und Schwermetallen RAL 9017 verkehrsschwarz
auf Gegenstdnden aus Holz, Metall, (ohne Blei, Chrom und Kadmium) * 0100 farblos nur innen einsetzen
Pappe, Stein usw. nach entsprechen-
der Vorbehandlung und Grundierung. Verbrauch
Buntténe sind auch fiir farbige Ca. 200 ml/m? je Schicht
Lackierungen auf Warmwasserheiz-
korpern geeignet.
Artikel-Nr. 1060 Spruhlack Heizkorper 1060
GroBe VE glanzende Spriihlackierungen auf - hervorragendes Deckvermdgen
400 ml 6 Heizkorpern, Wasserboilern und - glanzbestandig

L —

Brillux

o

Soralack
1060

fl

Nach entsprechender Untergrundvor-
behandlung und Grundierung fur

Rohrleitungen sowie Metallteilen, die
einer Warme bis +80 °C ausgesetzt
sind.

- schnell trocknender Qualitéts-
Spriihlack

- glanzend

- sehr ergiebig

- mit gutem Verlauf

- vergilbungsarm
- frei von FCKW und Schwermetallen
(ohne Blei, Chrom und Kadmium)

Standardfarbton
0040 reinweiB

Verbrauch
Ca. 200 ml/m? je Schicht

#Brillux | 47



I Sorihiacke

Spriihlack Hammerschlag 1057

Artikel-Nr. 1057

GroBe VE - wetterbestandiger Hammerschlag- Standardfarbtone
400 ml 6 Effekt-Spriihlack 0200 silber
- fir auBen und innen 0400 blau
- glanzend
- mit gleichmaBigem Hammerschlag- Verbrauch
Effekt (der Effekt ist einer gehdm- Ca. 200 ml/m? je Schicht
merten Metalloberfldche dhnlich)
- sehr ergiebig
- frei von FCKW und Schwermetallen
Fiir metallisch gldnzende Spriihlackie- (ohne Blei, Chrom und Kadmium)
rungen mit Hammerschlag-Effekt auf
Gegensténden aus Holz, Metall, Pap-
pe, Stein usw. nach entsprechender
Un-tergrundvorbehandlung und Grun-
dierung.
Artikel-Nr. 1052 Spruhlack Metallic 1052
GroBe VE sprechender Untergrundvorbehand- - frei von FCKW und Schwermetallen
400 ml 6 = : lung und Grundierung, z. B. Zierleis- (ohne Blei, Chrom und Kadmium)
Bri"ux ten, Bilderrahmen und Tischschmuck.
-!l Speziell fiir Dekorationszwecke geeig-  Standardfarbton
Spriihlack net. 0200 silber
Metallic
1052
- wetterbesténdiger Spezial-Metallic- Verbrauch
Spriihlack Ca. 200 ml/m? je Schicht
- fir auBen und innen
Fiir metallisch glanzende Spriihlackie- - sehr ergiebig
rungen auf Gegenstinden aus Holz, - mit gutem Verlauf und brillantem
Metall, Pappe, Stein usw. nach ent- Metallic-Effekt-Glanz
Artikel-Nr. 1058 Spruhlack Bronze 1058
GroBe VE | ten, Bilderrahmen und Tischschmuck.  Standardfarbtone
400 ml 6 Speziell fiir Dekorationszwecke ge- 0200 silber
Brillu eignet. 0300 gold
- schnell trocknender Spezial-Bronze-  Verbrauch

Fiir metallisch glanzende Spriihlackie-
rungen auf Gegensténden aus Holz,
Metall, Pappe, Stein usw. nach ent-
sprechender Untergrundvorbehand-
lung und Grundierung, z. B. Zierleis-

Spriihlack

- fur innen

- sehr ergiebig

- mit hohem Fiill- und Deckvermdgen

- mit gutem Verlauf und brillantem
Metallglanz

- frei von FCKW und Schwermetallen
(ohne Blei, Chrom und Kadmium)

Ca. 200 ml/m? je Schicht

48



I Sorihiacke

Spruhlack Rallye 648

Artikel-Nr. 648
GroBe VE - schnell trocknender Qualitats- Standardfarbton
400 ml 6 Spriihlack Schwarz
Brillux - fur auBen und innen
q - mattschwarz Verbrauch
Spnn;Irhbd! - witterungs- und benzinfest Ca. 200 ml/m? je Schicht
648 - widerstandsfahig
v e - mit gutem Verlauf und hervorragen-
k:wm,'a dem Deckvermdgen
- frei von FCKW und Schwermetallen
Als spezielle mattschwarze Effekt- (ohne Blei, Chrom und Kadmium)
Spriihlackierung, z. B. auf Metall,
Holz, Stein, Ton und Kunststoff (Hart-
PVC) nach entsprechender Unter-
grundvorbehandlung und Grundie-
rung.
Artkel-Nr. 647 Spruhlack Felgensilber 647
GroBe VE - schnell trocknender Effekt-Spriih- Standardfarbton
400 ml 6 lack Silber
Bri“ux - fiir auBen und innen
‘ - seidenglénzend Verbrauch
Spriihlack - wetterbesténdig Ca. 200 ml/m? je Schicht
Felgensilber )
647 - mit gutem Verlauf und hervorragen-
= dem Deckvermdgen
— " e’ - frei von FCKW und Schwermetallen
(ohne Blei, Chrom und Kadmium)
Als Schutz- und Effekt-Spriihlackie-
rung mit metallischem Aussehen auf
Autofelgen aus Eisen.
Artikel-Nr. 671 Spruhlack Auspuff 671
GroBe VE Auto, z. B. auf Auspuffrohren, Moto- Standardfarbton
400 ml 6 renteilen sowie Ofen, Ofenrohren und ~ Schwarz
Bri“ux Heizungsanlagen.
q Verbrauch

“hla;ﬂ‘
i

Als Schutz- und Effekt-Spriihlackie-
rung nur auf stark temperaturbean-
spruchten Teilen im Haushalt und am

- hoch hitzebestandiger Qualitéts-
Spriihlack

- wetterbesténdig

- widerstandsfahig

- hitzebesténdig bis +500 °C (trocke-
ne Hitze)

- frei von FCKW und Schwermetallen
(ohne Blei, Chrom und Kadmium)

Ca. 200 ml/m? je Schicht

# Brillux

49



_ Alphabetisches Produktverzeichnis

A

Acryl-Dichtungsmasse 395
Airless-Decklack 888
Airless-Fiiller 892
Aluminiumbronze 283
Anlauger SE 1 1027
Anti-Silicon-Zusatz 684
2K-Aqua-Epoxi-Primer 873

D
Deckfarbe 871
Dickschichtlasur 565

E

2K-Epoxi-Haftgrund 855
Epoxi-Hérter 598
2K-Epoxi-Reparaturfiiller 599
Epoxi-Verdinnung 854

F
Fenster-Reparaturversiegelung 399
Flachenlasur 620

G
Gel-Lasur 510
Goldbronze 295

H

Haftgrund 850

Heizkorperlack 990

Hydro-PU-Tec Hochglanzlack 2084
Hydro-PU-Tec Seidenmattlack 2088
Hydro-PU-Tec Vorlack 2020

|

Impredur Fensterlack 860
Impredur Gletscherweil 884
Impredur Grund 835

Impredur Hochglanz-Klarlack 784
Impredur Hochglanzlack 840
Impredur Holzimpragniergrund 550
Impredur Seidenmatt-Klarlack 780
Impredur Seidenmattlack 880
Impredur Ventilack 822
Isoliergrund 115

K
Kunstharzlack 291
Kunstharzspachtel 1022

L

Lackspachtel 518

Lacryl Allgrund 246
Lacryl Fensterlack 273
Lacryl Glanzlack 275
Lacryl Heizkorperlack 265
Lacryl Holzlasur 235
Lacryl Holzsiegel 262
Lacryl Holzsiegel 264
Lacryl Seidenmattlack 270
Lacryl Spachtel 259
Lacryl Vorlack 245

M
Mattlack 180
Metallic-Effektlack 670

Seite
44
18
12
35
40
38

7

29
28

10
10
42

44
27

26
35

24
20
20
13

23
17

31
16

31
15
23
38

23
21
24
28
33
32
21

13

37
35

MP-Dickschicht 229
Multigrund 227

N
Neutral-Silicon 386
Nitro-Verdiinnung 456

P

Parkettversiegelung 342
Parkettversiegelung 344
Pinselschnellreiniger 111
PU-Dichtstoff-Primer 379
PU-Dichtungsmasse 382
2K-PUR-Acryllack 5740
2K-PUR-Acryllack 5741
PUR-Hérter 5770
PUR-Verdiinnung 617

R
Rasant Abbeizer 160
Reiniger und Entfetter 614

S

Schultafellack 256

SeidenweiB 882
Silicon-Dichtstoff-Primer 381
Solidur HS Hochglanzlack 1084
Solidur HS Seidenmattlack 1088
Solidur HS Vorlack 1020
Spezial-Kunstharz-Verdiinnung 915
Spriihlack Auspuff 671
Spriihlack Bronze 1058
Spriihlack Felgensilber 647
Spriihlack Grundierung 1059
Spriihlack Hammerschlag 1057
Spriihlack Heizkorper 1060
Spriihlack Hochglanz 1055
Spriihlack Isoliergrund 1065
Spriihlack Kaltgalvanisierung 1054
Spriihlack Metallic 1052
Spriihlack Rallye 648

Spriihlack Seidenmatt 1056
StraBenmarkierungsfarbe 109

T
Terpentin-Ersatz 321
Top Abbeizer 155

U

Unigrund 745
2K-Uni-Polyesterspachtel 667
Uni-Reiniger 1032
Universal-Verdinnung 432

v

Verdiinnung AF 631
Vorlack Tix 120
Vorstreichfarbe 868

z

Zaunlasur 558

Ziehspachtel und Porenfiiller 867
Zinkstaubfarbe 128

Seite

19,

22,
22,

34

44
41

31
32
39
45
45
22
34
34
42

39
40

37
17
45
14
14
12
42
49
48
49
46
48
47
47
46
46
48
49
47
38

4
39

40
41

4
12

28
10
37

50



Anmerkung
Alle Angaben und Werte sind das Produkt intensiver Ent-

wicklungsarbeit und langjéhriger praktischer Erfahrungen.

Unsere anwendungstechnischen Empfehlungen in Wort
und Schrift, die wir zur Unterstiitzung des Kéufers bzw.
Verarbeiters nach bestem Wissen entsprechend dem der-
zeitigen Kenntnisstand geben, bekunden kein vertragli-
ches Rechtsverhéltnis. Sie entbinden den Kaufer nicht da-
von, unsere Produkte auf ihre Eignung fiir den vorgesehe-
nen Anwendungszweck in eigener Verantwortung selbst
zu priifen. Im Ubrigen gelten unsere Allgemeinen Ge-
schaftsbedingungen.

Mit Erscheinen einer durch technischen Fortschritt be-
dingten Neuauflage dieses Lieferprogramms verlieren alle
Angaben ihre Giiltigkeit.

Weitere Informationen

Alle Produktangaben dienen der Spezifizierung und als

orientierende Empfehlung. Fiir die Ausfiihrung und An-

wendung der Produkte sind die Hinweise und Vorschriften

in den entsprechenden Praxismerkblattern zu beachten.

Dariiber hinaus bietet Brillux zu diesen Themenbereichen

folgende Informationsunterlagen:

M Broschiire »Brillux Scala: Farbe neu definiert«

I Scala Praxisfacher »Lacke und Grundierungen«

M Scala Standardleporello »Lacke und Grundierungenc

M Scala Praxisfacher »Lasuren und Deckfarbe«

M Broschiire »Grenzenlos zuverldssig: Brillux Lacke und
Grundierungen«

M Praxismerkblatt-Handbuch »Lacke und Lasuren«

M Broschiire »Holzbauteile perfekt gestalten und
dauerhaft schiitzen«

M Broschiire »Farbsystem«

RAUMAUSSTATTUNG

GmbH & Co.KG

DREBINGER

Fon 09132 - 4644

Fax 09132 -40176

www.drebinger.de
info(@drebinger.de

Hauptstral3e 44

91074 Herzogenaurach

#Brillux | 51


joed
Raumausstattung Drebinger GmbH & Co.KG

http://www.drebinger.de



